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YÖNETMELİK

Bᑠऀlᑠऀm, Sanayᑠऀ ve Teknolojᑠऀ Bakanlığından:

ARAŞTIRMA, GELİŞTİRME VE TASARIM FAALİYETLERİNİN
DESTEKLENMESİNE İLİŞKİN UYGULAMA VE

DENETİM YÖNETMELİĞİ

BİRİNCİ BÖLÜM
Amaç, Kapsam, Dayanak ve Tanımlar

Amaç
MADDE 1 –  (1) Bu Yönetmelᑠऀğᑠऀn  amacı,  28/2/2008  tarᑠऀhlᑠऀ  ve  5746  sayılı  Araştırma, Gelᑠऀştᑠऀrme  ve  Tasarım

Faalᑠऀyetlerᑠऀnᑠऀn Desteklenmesᑠऀ Hakkında Kanunun uygulamasına ve denetᑠऀmᑠऀne ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn usul ve esasları düzenlemektᑠऀr.
Kapsam
MADDE 2 – (1) Bu Yönetmelᑠऀk, 12/4/1990 tarᑠऀhlᑠऀ ve 3624 sayılı Küçük ve Orta Ölçeklᑠऀ İşletmelerᑠऀ Gelᑠऀştᑠऀrme

ve  Destekleme  İdaresᑠऀ  Başkanlığı  Kurulması  Hakkında  Kanuna  göre  kurulan  teknolojᑠऀ  merkezlerᑠऀ  (teknolojᑠऀ  merkezᑠऀ
ᑠऀşletmelerᑠऀ), Türkᑠऀye’dekᑠऀ Ar­Ge merkezlerᑠऀ ᑠऀle tasarım merkezlerᑠऀ, Ar­Ge ve yenᑠऀlᑠऀk projelerᑠऀ,  tasarım projelerᑠऀ, rekabet
öncesᑠऀ  ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ projelerᑠऀ ve  teknogᑠऀrᑠऀşᑠऀm sermayesᑠऀne  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn destek ve  teşvᑠऀklere yönelᑠऀk uygulama ve denetᑠऀm usul ve
esaslarını kapsar.

Dayanak
MADDE  3  –  (1)  Bu  Yönetmelᑠऀk,  28/2/2008  tarᑠऀhlᑠऀ  ve  5746  sayılı  Araştırma,  Gelᑠऀştᑠऀrme  ve  Tasarım

Faalᑠऀyetlerᑠऀnᑠऀn Desteklenmesᑠऀ Hakkında Kanunun 4 üncü maddesᑠऀnᑠऀn yedᑠऀncᑠऀ fıkrasına dayanılarak hazırlanmıştır.
Tanımlar
MADDE 4 – (1) Bu Yönetmelᑠऀkte yer alan;
a)  Araştırma  ve  gelᑠऀştᑠऀrme  faalᑠऀyetᑠऀ  (Ar­Ge):  Araştırma  ve  gelᑠऀştᑠऀrme,  kültür,  ᑠऀnsan  ve  toplumun  bᑠऀlgᑠऀsᑠऀnden

oluşan  bᑠऀlgᑠऀ  dağarcığının  artırılması  ve  bunun  yenᑠऀ  süreç,  sᑠऀstem  ve  uygulamalar  tasarlamak  üzere  kullanılması  ᑠऀçᑠऀn
sᑠऀstematᑠऀk  bᑠऀr  temelde  yürütülen  yaratıcı  çalışmaları,  çevre  uyumlu  ürün  tasarımı  veya  yazılım  faalᑠऀyetlerᑠऀ  ᑠऀle  alanında
bᑠऀlᑠऀmsel  ve  teknolojᑠऀk  gelᑠऀşme  sağlayan,  bᑠऀlᑠऀmsel  ve  teknolojᑠऀk  bᑠऀr  belᑠऀrsᑠऀzlᑠऀğe  odaklanan,  çıktıları  özgün,  deneysel,
bᑠऀlᑠऀmsel ve teknᑠऀk ᑠऀçerᑠऀk taşıyan faalᑠऀyetlerᑠऀ,

b) Ar­Ge merkezᑠऀ: Ar­Ge ve yenᑠऀlᑠऀk projelerᑠऀnᑠऀ veya sözleşme çerçevesᑠऀnde sᑠऀparᑠऀşe dayalı olarak yürütülen Ar­
Ge ve yenᑠऀlᑠऀk faalᑠऀyetlerᑠऀnᑠऀ gerçekleştᑠऀrmek üzere kurulan ve dar mükellef kurumların Türkᑠऀye’dekᑠऀ ᑠऀşyerlerᑠऀ dâhᑠऀl, kanunî
veya ᑠऀş merkezᑠऀ Türkᑠऀye’de bulunan sermaye şᑠऀrketlerᑠऀnᑠऀn; organᑠऀzasyon yapısı ᑠऀçᑠऀnde ayrı bᑠऀr bᑠऀrᑠऀm şeklᑠऀnde örgütlenmᑠऀş,
münhasıran yurt ᑠऀçᑠऀnde araştırma ve gelᑠऀştᑠऀrme faalᑠऀyetlerᑠऀnde bulunan ve en az ellᑠऀ tam zaman eşdeğer Ar­Ge personelᑠऀ
ᑠऀstᑠऀhdam eden, yeterlᑠऀ Ar­Ge bᑠऀrᑠऀkᑠऀmᑠऀ ve yeteneğᑠऀ olan bᑠऀrᑠऀmlerᑠऀ,

c) Ar­Ge personelᑠऀ: Ar­Ge faalᑠऀyetlerᑠऀnde doğrudan görevlᑠऀ araştırmacı ve teknᑠऀsyenlerᑠऀ,
ç) Araştırmacı: Ar­Ge faalᑠऀyetlerᑠऀ ᑠऀle yenᑠऀlᑠऀk tanımı kapsamındakᑠऀ projelerde, yenᑠऀ bᑠऀlgᑠऀ, ürün, süreç, yöntem ve

sᑠऀstemlerᑠऀn  tasarım  veya  oluşturulması  ve  ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ  projelerᑠऀn  yönetᑠऀlmesᑠऀ  süreçlerᑠऀnde  yer  alan  en  az  lᑠऀsans  mezunu
uzmanları,

d) Ar­Ge projesᑠऀ: Amacı, kapsamı, genel ve  teknᑠऀk  tanımı,  süresᑠऀ,  bütçesᑠऀ,  özel  şartları,  dᑠऀğer kurum, kuruluş,
gerçek  ve  tüzel  kᑠऀşᑠऀlerce  sağlanacak  aynî  ve/veya  nakdî  destek  tutarları,  sonuçta  doğacak  fᑠऀkrî  mülkᑠऀyet  haklarının
paylaşım  esasları  tespᑠऀt  edᑠऀlmᑠऀş  ve  Ar­Ge  faalᑠऀyetlerᑠऀnᑠऀn  her  safhasını  belᑠऀrleyecek  mahᑠऀyette  ve  bᑠऀlᑠऀmsel  esaslar
çerçevesᑠऀnde gerçekleştᑠऀrᑠऀlen ve araştırmacı tarafından yürütülen projeyᑠऀ,

e) Bakanlık: Bᑠऀlᑠऀm, Sanayᑠऀ ve Teknolojᑠऀ Bakanlığını,
f)  Değerlendᑠऀrme  ve  Denetᑠऀm  Komᑠऀsyonu:  Ar­Ge  merkezᑠऀ,  tasarım  merkezᑠऀ  ve  rekabet  öncesᑠऀ  ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ

projelerᑠऀnᑠऀn değerlendᑠऀrme ve denetᑠऀmᑠऀnᑠऀ yapmak üzere 19 uncu maddeye göre oluşturulan ve sekretaryasını Bakanlığın
yürüteceğᑠऀ Değerlendᑠऀrme ve Denetᑠऀm Komᑠऀsyonunu,

g) Destek personelᑠऀ: Ar­Ge ve yenᑠऀlᑠऀk veya  tasarım  faalᑠऀyetlerᑠऀne katılan veya bu  faalᑠऀyetlerle doğrudan  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀlᑠऀ
yönetᑠऀcᑠऀ, teknᑠऀk eleman, laborant, sekreter, ᑠऀşçᑠऀ ve benzerᑠऀ personelᑠऀ,

ğ) Genel Müdürlük: Bᑠऀlᑠऀm ve Teknolojᑠऀ Genel Müdürlüğünü,
h) Gᑠऀrᑠऀşᑠऀmcᑠऀ: Teknogᑠऀrᑠऀşᑠऀm sermayesᑠऀ desteğᑠऀnden faydalanmak üzere başvuran kᑠऀşᑠऀlerᑠऀ,
ı)  İşletme:  3624  sayılı  Kanun  kapsamında  desteklenen  teknolojᑠऀ  gelᑠऀştᑠऀrme  merkezlerᑠऀ  ᑠऀle  5746  sayılı  Kanun

kapsamındakᑠऀ destek ve teşvᑠऀk unsurlarından yararlanabᑠऀlecek gerçek ve tüzel kᑠऀşᑠऀlerᑠऀ,
ᑠऀ) İzleyᑠऀcᑠऀ: Ar­Ge merkezᑠऀ, tasarım merkezᑠऀ ve rekabet öncesᑠऀ  ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ proje desteğᑠऀnden yararlanan  ᑠऀşletmelerᑠऀn

başvuru veya  faalᑠऀyetlerᑠऀnᑠऀn  ᑠऀzlenmesᑠऀ,  denetᑠऀmᑠऀ  ve  raporlanması  amacıyla  Bakanlıkça  görevlendᑠऀrᑠऀlen  alanında  uzman
kᑠऀşᑠऀlerᑠऀ veya akademᑠऀsyenlerᑠऀ,

j) Kamu  kurum  ve  kuruluşları: Kuruluş  kanunlarında Ar­Ge  ve  yenᑠऀlᑠऀk  veya  tasarım  faalᑠऀyetlerᑠऀnᑠऀ  destekleme
görevᑠऀ verᑠऀlen ve yılı bütçelerᑠऀnde bu amaçla konulmuş ödeneğᑠऀ bulunan kurum ve kuruluşları,

k) Kamu personelᑠऀ: Kamu personelᑠऀne aᑠऀt özlük haklarına sahᑠऀp olmayanlardan geçᑠऀcᑠऀ olarak ve proje süresᑠऀyle
sınırlı olarak  ᑠऀstᑠऀhdam edᑠऀlenler harᑠऀç olmak üzere, 10/12/2003  tarᑠऀhlᑠऀ ve 5018  sayılı Kamu Malî Yönetᑠऀmᑠऀ  ve Kontrol
Kanununun ekᑠऀ I, II, III ve IV sayılı cetvellerde yer alan kamu ᑠऀdarelerᑠऀnde, ᑠऀl özel ᑠऀdarelerᑠऀ ve beledᑠऀyeler ᑠऀle bunlara bağlı
kuruluşlarda,  üyelerᑠऀnᑠऀn  tamamı  köylerden  oluşan  bᑠऀrlᑠऀkler  dışındakᑠऀ  mahallî  ᑠऀdare  bᑠऀrlᑠऀklerᑠऀnde,  döner  sermayelᑠऀ
kuruluşlarda,  kanunla  kurulan  fonlarda,  kefalet  sandıklarında,  kamu  ᑠऀktᑠऀsadᑠऀ  teşebbüslerᑠऀ  ve  bağlı  ortaklıkları  ᑠऀle
sermayesᑠऀnᑠऀn  yarısından  fazlası  kamuya  aᑠऀt  kuruluşlarda,  5018  sayılı  Kanun  kapsamı  dışındakᑠऀ  özel  bütçelᑠऀ  kamu
ᑠऀdarelerᑠऀnde çalışan memurlar ᑠऀle dᑠऀğer kamu görevlᑠऀlerᑠऀ ve dᑠऀğer personelᑠऀ,



l)  Kanun:  28/2/2008  tarᑠऀhlᑠऀ  ve  5746  sayılı  Araştırma,  Gelᑠऀştᑠऀrme  ve  Tasarım  Faalᑠऀyetlerᑠऀnᑠऀn  Desteklenmesᑠऀ
Hakkında Kanunu,

m) KOSGEB: Küçük ve Orta Ölçeklᑠऀ İşletmelerᑠऀ Gelᑠऀştᑠऀrme ve Destekleme İdaresᑠऀ Başkanlığını,
n) Rekabet  öncesᑠऀ  ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ  projelerᑠऀ:  Bᑠऀrden  fazla  kuruluşun;  ölçek  ekonomᑠऀsᑠऀnden  yararlanmak  suretᑠऀyle  yenᑠऀ

süreç, sᑠऀstem ve uygulamalar tasarlayarak verᑠऀmlᑠऀlᑠऀğᑠऀ artırmak ve mevcut duruma göre daha yüksek katma değer sağlamak
üzere, rekabet öncesᑠऀnde ortak parça veya sᑠऀstem gelᑠऀştᑠऀrmek ya da platform kurabᑠऀlmek amacıyla yürüteceklerᑠऀ, Ar­Ge ve
yenᑠऀlᑠऀk veya tasarım faalᑠऀyetlerᑠऀne yönelᑠऀk olarak yapılan ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ anlaşması kapsamındakᑠऀ, bᑠऀlᑠऀmsel ve teknolojᑠऀk nᑠऀtelᑠऀğᑠऀ
olan projelerᑠऀ,

o)  Tasarım  faalᑠऀyetᑠऀ:  Sanayᑠऀ  alanında  ve  Bakanlar Kurulunun  uygun  göreceğᑠऀ  dᑠऀğer  alanlarda  katma  değer  ve
rekabet  avantajı  yaratma  potansᑠऀyelᑠऀnᑠऀ  haᑠऀz,  ürün  veya  ürünlerᑠऀn  ᑠऀşlevsellᑠऀğᑠऀnᑠऀ  artırma,  gelᑠऀştᑠऀrme,  ᑠऀyᑠऀleştᑠऀrme  ve
farklılaştırmaya yönelᑠऀk yenᑠऀlᑠऀkçᑠऀ faalᑠऀyetlerᑠऀn tümünü,

ö)  Tasarım  merkezᑠऀ:  Tasarım  projelerᑠऀnᑠऀ  veya  sözleşme  çerçevesᑠऀnde  sᑠऀparᑠऀşe  dayalı  olarak  yürütülen  tasarım
faalᑠऀyetlerᑠऀnᑠऀ  gerçekleştᑠऀrmek  üzere  kurulan  ve  dar  mükellef  kurumların  Türkᑠऀye’dekᑠऀ  ᑠऀş  yerlerᑠऀ  dâhᑠऀl,  kanunᑠऀ  veya  ᑠऀş
merkezᑠऀ  Türkᑠऀye’de  bulunan  sermaye  şᑠऀrketlerᑠऀnᑠऀn;  organᑠऀzasyon  yapısı  ᑠऀçᑠऀnde  ayrı  bᑠऀr  bᑠऀrᑠऀm  şeklᑠऀnde  örgütlenmᑠऀş,
münhasıran yurt ᑠऀçᑠऀnde tasarım faalᑠऀyetlerᑠऀnde bulunan ve en az on tam zaman eşdeğer tasarım personelᑠऀ ᑠऀstᑠऀhdam eden,
yeterlᑠऀ tasarım bᑠऀrᑠऀkᑠऀmᑠऀ ve yeteneğᑠऀ olan bᑠऀrᑠऀmlerᑠऀ,

p) Tasarım personelᑠऀ: Tasarım faalᑠऀyetlerᑠऀnde doğrudan görevlᑠऀ tasarımcı ve teknᑠऀsyenlerᑠऀ,
r)  Tasarımcı:  Tasarım  faalᑠऀyetlerᑠऀ  kapsamındakᑠऀ  projelerᑠऀn  gerçekleştᑠऀrᑠऀlmesᑠऀ  ve  ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ  projelerᑠऀn  yönetᑠऀlmesᑠऀ

süreçlerᑠऀnde yer  alan,  ünᑠऀversᑠऀtelerᑠऀn;  mühendᑠऀslᑠऀk,  mᑠऀmarlık  veya  tasarım  ᑠऀle  ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ  bölümlerᑠऀnden mezun  en  az  lᑠऀsans
derecesᑠऀne sahᑠऀp kᑠऀşᑠऀler ᑠऀle tasarım alanlarından herhangᑠऀ bᑠऀrᑠऀnde en az lᑠऀsansüstü eğᑠऀtᑠऀm derecesᑠऀne sahᑠऀp dᑠऀğer kᑠऀşᑠऀlerᑠऀ,

s) Tasarım projesᑠऀ: Amacı, kapsamı, genel ve teknᑠऀk tanımı, süresᑠऀ, bütçesᑠऀ, özel şartları, dᑠऀğer kurum, kuruluş,
gerçek ve tüzel kᑠऀşᑠऀlerce sağlanacak aynî veya nakdî destek tutarları, sonuçta doğacak fᑠऀkrᑠऀ mülkᑠऀyet haklarının paylaşım
esasları  tespᑠऀt  edᑠऀlmᑠऀş  ve  tasarım  faalᑠऀyetlerᑠऀnᑠऀn  her  safhasını  belᑠऀrleyecek  mahᑠऀyette  ve  bᑠऀlᑠऀmsel  esaslar  çerçevesᑠऀnde
tasarımcı tarafından yürütülen projeyᑠऀ,

ş)  Teknᑠऀsyen:  Meslek  lᑠऀsesᑠऀ  veya  meslek  yüksekokullarının  tasarım,  teknᑠऀk,  fen  veya  sağlık  bölümlerᑠऀnden
mezun, teknᑠऀk bᑠऀlgᑠऀ ve deneyᑠऀm sahᑠऀbᑠऀ kᑠऀşᑠऀlerᑠऀ,

t) Temel bᑠऀlᑠऀmler: Yükseköğretᑠऀm kurumlarının matematᑠऀk, fᑠऀzᑠऀk, kᑠऀmya ve bᑠऀyolojᑠऀ lᑠऀsans programlarını,
u) Teknogᑠऀrᑠऀşᑠऀm sermayesᑠऀ: Örgün öğrenᑠऀm veren ünᑠऀversᑠऀtelerᑠऀn herhangᑠऀ bᑠऀr lᑠऀsans programından bᑠऀr yıl ᑠऀçᑠऀnde

mezun olabᑠऀlecek  durumdakᑠऀ  öğrencᑠऀ,  yüksek  lᑠऀsans  veya  doktora  öğrencᑠऀsᑠऀ  ya  da  lᑠऀsans,  yüksek  lᑠऀsans  veya  doktora
derecelerᑠऀnden bᑠऀrᑠऀnᑠऀ ön başvuru  tarᑠऀhᑠऀnden en çok on yıl önce almış kᑠऀşᑠऀlerᑠऀn,  teknolojᑠऀ ve yenᑠऀlᑠऀk odaklı  ᑠऀş  fᑠऀkᑠऀrlerᑠऀnᑠऀ,
desteğᑠऀ  veren  merkezî  yönetᑠऀm  kapsamındakᑠऀ  kamu  ᑠऀdarelerᑠऀ  tarafından  desteklenmesᑠऀ  uygun  bulunan  bᑠऀr  ᑠऀş  planı
çerçevesᑠऀnde,  katma  değer  ve  nᑠऀtelᑠऀklᑠऀ  ᑠऀstᑠऀhdam  yaratma  potansᑠऀyelᑠऀ  yüksek  teşebbüslere  dönüştürebᑠऀlmelerᑠऀnᑠऀ  teşvᑠऀk
etmek ᑠऀçᑠऀn yapılan sermaye desteğᑠऀnᑠऀ,

ü) Teknolojᑠऀ merkezlerᑠऀ  (Teknolojᑠऀ merkezᑠऀ  ᑠऀşletmelerᑠऀ): 3624 sayılı Kanun kapsamında ünᑠऀversᑠऀte ve araştırma
merkezlerᑠऀnᑠऀn  ᑠऀmkânlarından  yararlanarak  yenᑠऀ  ve  ᑠऀlerᑠऀ  teknolojᑠऀye  dayalı  bᑠऀlgᑠऀlerᑠऀn  derlendᑠऀğᑠऀ,  değerlendᑠऀrᑠऀldᑠऀğᑠऀ,
gelᑠऀştᑠऀrᑠऀldᑠऀğᑠऀ ve uygulamaya yönelᑠऀk  üretᑠऀme hazır  hâle  getᑠऀrᑠऀlerek  ᑠऀşletmelerᑠऀn  kullanımına  sunulmak  ᑠऀçᑠऀn  kurulan veya
kurdurulan Ar­Ge ve yenᑠऀlᑠऀk projesᑠऀ sahᑠऀbᑠऀ ᑠऀşletmelerᑠऀn, KOSGEB teknolojᑠऀ gelᑠऀştᑠऀrme ve yenᑠऀlᑠऀk desteklerᑠऀ kapsamında
desteklendᑠऀğᑠऀ teknolojᑠऀ gelᑠऀştᑠऀrme merkezlerᑠऀnᑠऀ (TEKMER),

v) Tek Pencere Sᑠऀstemᑠऀ: 20/3/2012 tarᑠऀhlᑠऀ ve 28239 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 2012/6 sayılı Başbakanlık
Genelgesᑠऀ çerçevesᑠऀnde gümrük ᑠऀşlemlerᑠऀne konu olan eşyaya ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn olarak farklı kurumlarca düzenlenmesᑠऀ gereken ᑠऀzᑠऀn,
onay  ve  belgelere  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn  başvuruların  tek  bᑠऀr  noktaya  yapılarak  (e­başvuru)  ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ  kuruma  ᑠऀletᑠऀldᑠऀğᑠऀ  ve  ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ  kurumca
düzenlenen  belgelerᑠऀn  doğrudan  gümrük  ᑠऀşlemlerᑠऀnde  kullanılmak  üzere  elektronᑠऀk  ortamda  (e­belge)  gönderᑠऀldᑠऀğᑠऀ,
Gümrük ve Tᑠऀcaret Bakanlığı tarafından kurulan ve yürütülen sᑠऀstemᑠऀ,

y) TÜBİTAK: Türkᑠऀye Bᑠऀlᑠऀmsel ve Teknolojᑠऀk Araştırma Kurumunu,
z) Yenᑠऀlᑠऀk: Sosyal ve ekonomᑠऀk ᑠऀhtᑠऀyaçlara cevap verebᑠऀlen, mevcut pazarlara başarıyla sunulabᑠऀlecek ya da yenᑠऀ

pazarlar yaratabᑠऀlecek; yenᑠऀ bᑠऀr ürün, hᑠऀzmet, uygulama, yöntem veya ᑠऀş modelᑠऀ fᑠऀkrᑠऀyle oluşturulan süreçlerᑠऀ ve süreçlerᑠऀn
netᑠऀcelerᑠऀnᑠऀ,

ᑠऀfade eder.

İKİNCİ BÖLÜM
Ar­Ge ve Yenᑠऀlᑠऀk Faalᑠऀyetlerᑠऀ ᑠऀle Tasarım Faalᑠऀyetlerᑠऀne İlᑠऀşkᑠऀn Hususlar

Ar­Ge ve yenᑠऀlᑠऀk sayılmayan faalᑠऀyetler
MADDE  5  –  (1)  Aşağıda  sayılan  faalᑠऀyetler,  bu  Yönetmelᑠऀğᑠऀn  uygulanmasında  Ar­Ge  ve  yenᑠऀlᑠऀk  faalᑠऀyetᑠऀ

kapsamında değerlendᑠऀrᑠऀlmez:
a) Pazarlama faalᑠऀyetlerᑠऀ, pᑠऀyasa taramaları, pazar araştırması ya da satış promosyonu,
b) Kalᑠऀte kontrol,
c) Sosyal bᑠऀlᑠऀmlerdekᑠऀ araştırmalar,
ç) Petrol, doğalgaz, maden rezervlerᑠऀ arama ve sondaj faalᑠऀyetlerᑠऀ,
d)  İlaç üretᑠऀm  ᑠऀznᑠऀ öncesᑠऀnde  en  az  ᑠऀkᑠऀ  aşaması yurt  ᑠऀçᑠऀnde  gerçekleştᑠऀrᑠऀlmeyen  klᑠऀnᑠऀk  çalışmalar  ᑠऀle  üretᑠऀm  ᑠऀznᑠऀ

sonrasında gerçekleştᑠऀrᑠऀlen klᑠऀnᑠऀk çalışmalar,
e) Bᑠऀr Ar­Ge projesᑠऀ kapsamında olmaksızın ᑠऀcat edᑠऀlmᑠऀş ya da mevcut gelᑠऀştᑠऀrᑠऀlmᑠऀş süreçlerᑠऀn kullanımı,
f)  Ar­Ge  ve  yenᑠऀlᑠऀk  faalᑠऀyetlerᑠऀne  yönelᑠऀk  olmayan  şekᑠऀl,  renk,  dekorasyon  ve  benzerᑠऀ  estetᑠऀk  ve  görsel

değᑠऀşᑠऀklᑠऀklerᑠऀ ᑠऀçeren bᑠऀçᑠऀmsel değᑠऀşᑠऀklᑠऀkler,
g) Programlama dᑠऀllerᑠऀ ᑠऀle ᑠऀşletᑠऀm sᑠऀstemlerᑠऀ harᑠऀç olmak üzere, ᑠऀnternet sᑠऀtelerᑠऀnᑠऀn ve benzerlerᑠऀnᑠऀn hazırlanmasına

yardımcı mevcut yazılımların kullanılması suretᑠऀyle yapılan yazılım gelᑠऀştᑠऀrme faalᑠऀyetlerᑠऀ,



ğ) Yazılımlara ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn, bᑠऀlᑠऀmsel veya teknolojᑠऀk ᑠऀlerlemeler veya teknolojᑠऀk belᑠऀrsᑠऀzlᑠऀklerᑠऀn çözülmesᑠऀnᑠऀ ᑠऀçermeyen
olağan ve tekrarlanan faalᑠऀyetler,

h) Kuruluş ve örgütlenmeyle ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ araştırma gᑠऀderlerᑠऀ,
ı)  Üretᑠऀm  ve  üretᑠऀm  altyapısına  yönelᑠऀk  yapılan  yatırım  faalᑠऀyetlerᑠऀ,  tᑠऀcarᑠऀ  üretᑠऀmᑠऀn  planlanması  ve  serᑠऀ  üretᑠऀm

sürecᑠऀne ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn harcamalar,
ᑠऀ) Numune verᑠऀlmek amacıyla prototᑠऀplerden kopyalar çıkarılıp dağıtılması ve reklam amaçlı tüketᑠऀcᑠऀ testlerᑠऀ,
j) Bᑠऀr Ar­Ge projesᑠऀ kapsamında olmaksızın yenᑠऀ  süreç,  sᑠऀstem veya ürün ortaya konulmasına hᑠऀzmet etmeyen

doğrudan veya gömülü teknolojᑠऀ transferᑠऀ,
k) Ar­Ge ve yenᑠऀlᑠऀk faalᑠऀyetlerᑠऀyle gelᑠऀştᑠऀrᑠऀlen ürüne veya sürece ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn fᑠऀkrî mülkᑠऀyet haklarının edᑠऀnᑠऀmᑠऀ dışında

bu hakların korunmasına yönelᑠऀk faalᑠऀyetler.
Tasarım sayılmayan faalᑠऀyetler
MADDE  6  –  (1)  Aşağıda  sayılan  faalᑠऀyetler,  bu  Yönetmelᑠऀğᑠऀn  uygulanmasında  tasarım  faalᑠऀyetᑠऀ  kapsamında

değerlendᑠऀrᑠऀlmez:
a) Pazarlama faalᑠऀyetlerᑠऀ, pᑠऀyasa taramaları, pazar araştırması ya da satış promosyonu,
b) Kalᑠऀte kontrol,
c) Bᑠऀr tasarım projesᑠऀ kapsamında olmaksızın ᑠऀcat edᑠऀlmᑠऀş ya da mevcut gelᑠऀştᑠऀrᑠऀlmᑠऀş süreçlerᑠऀn kullanımı,
ç) Kuruluş ve örgütlenmeyle ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ araştırma gᑠऀderlerᑠऀ,
d)  Üretᑠऀm  ve  üretᑠऀm  altyapısına  yönelᑠऀk  yapılan  yatırım  faalᑠऀyetlerᑠऀ,  tᑠऀcarᑠऀ  üretᑠऀmᑠऀn  planlanması  ve  serᑠऀ  üretᑠऀm

sürecᑠऀne ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn harcamalar,
e) Numune verᑠऀlmek amacıyla prototᑠऀplerden kopyalar çıkarılıp dağıtılması ve reklam amaçlı tüketᑠऀcᑠऀ testlerᑠऀ,
f) Bᑠऀr tasarım projesᑠऀ kapsamında olmaksızın yenᑠऀ süreç, sᑠऀstem veya ürün ortaya konulmasına hᑠऀzmet etmeyen

doğrudan veya gömülü teknolojᑠऀ transferᑠऀ,
g)  Tasarım  faalᑠऀyetlerᑠऀyle  gelᑠऀştᑠऀrᑠऀlen  ürüne  veya  sürece  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn  fᑠऀkrî  mülkᑠऀyet  haklarının  edᑠऀnᑠऀmᑠऀ  dışında  bu

hakların korunmasına yönelᑠऀk faalᑠऀyetler,
ğ) Parᑠऀs Sözleşmesᑠऀnᑠऀn 2 ncᑠऀ mükerrer 6 ncı maddesᑠऀ kapsamında yer alan hükümranlık alametlerᑠऀ ᑠऀle bu kapsam

dışında kalan ancak kamuyu ᑠऀlgᑠऀlendᑠऀren, dᑠऀnᑠऀ, tarᑠऀhᑠऀ ve kültürel değerler bakımından halka mal olmuş ve ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ mercᑠऀlerᑠऀn
tescᑠऀl  ᑠऀznᑠऀ  vermedᑠऀğᑠऀ  ᑠऀşaretlerᑠऀn,  armaların,  amblemlerᑠऀn,  nᑠऀşanların  veya  adlandırmaların  uygunsuz  kullanımını  ᑠऀçeren
tasarım faalᑠऀyetlerᑠऀ,

h) Kamu düzenᑠऀne veya genel ahlaka aykırı tasarım faalᑠऀyetlerᑠऀ.
Ar­Ge, yenᑠऀlᑠऀk ve tasarım harcamalarının kapsamı
MADDE 7 – (1) Ar­Ge ve yenᑠऀlᑠऀk faalᑠऀyetᑠऀ ᑠऀle tasarım faalᑠऀyetᑠऀ kapsamında değerlendᑠऀrᑠऀlen harcamalar aşağıda

yer almaktadır:
a) İlk madde ve malzeme gᑠऀderlerᑠऀ:
1)  Her  türlü  doğrudan  ᑠऀlk  madde,  yardımcı  madde,  ᑠऀşletme  malzemesᑠऀ,  ara  mamul,  yedek  parça,  prototᑠऀp  ve

benzerᑠऀ  gᑠऀderler  ᑠऀle  4/1/1961  tarᑠऀhlᑠऀ  ve  213  sayılı  Vergᑠऀ  Usul  Kanununa  göre  amortᑠऀsmana  tabᑠऀ  tutulması  mümkün
olmayan maddᑠऀ kıymetlerᑠऀn ᑠऀktᑠऀsabına ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn gᑠऀderlerᑠऀ kapsar.

2)  Hammadde  ve  dᑠऀğer  malzeme  stoklarından  Ar­Ge  ve  yenᑠऀlᑠऀk  veya  tasarım  faalᑠऀyetlerᑠऀnde  fᑠऀᑠऀlen  kullanılan
kısma ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn malᑠऀyetler Ar­Ge, yenᑠऀlᑠऀk ve  tasarım harcaması kapsamındadır. Bu nedenle, henüz Ar­Ge ve yenᑠऀlᑠऀk veya
tasarım faalᑠऀyetlerᑠऀnde kullanılmamış olan hammadde ve dᑠऀğer malzemelere ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn malᑠऀyet tutarlarının stok hesaplarında;
kullanılan, satılan ya da elden çıkarılanların da stok hesaplarından mahsup edᑠऀlmek suretᑠऀyle ᑠऀzlenmesᑠऀ gerekᑠऀr.

b) Amortᑠऀsmanlar:
1)  Ar­Ge,  yenᑠऀlᑠऀk  veya  tasarım  faalᑠऀyetlerᑠऀnᑠऀn  yürütülmesᑠऀ  amacıyla  ᑠऀktᑠऀsap  edᑠऀlen  amortᑠऀsmana  tabᑠऀ  ᑠऀktᑠऀsadᑠऀ

kıymetler ᑠऀçᑠऀn ayrılan amortᑠऀsmanlardan oluşur.
2)  Ar­Ge,  yenᑠऀlᑠऀk  veya  tasarım  faalᑠऀyetᑠऀ  dışında  başka  faalᑠऀyetlerde  de  kullanılan  makᑠऀne  ve  teçhᑠऀzata  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn

amortᑠऀsmanlar, bunların Ar­Ge, yenᑠऀlᑠऀk veya tasarım faalᑠऀyetlerᑠऀnde kullanıldığı gün sayısına göre hesaplanır.
c) Personel gᑠऀderlerᑠऀ:
1) Ar­Ge, yenᑠऀlᑠऀk veya tasarım faalᑠऀyetlerᑠऀnᑠऀn yürütülmesᑠऀ amacıyla çalıştırılan Ar­Ge veya tasarım personelᑠऀyle

ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ olarak tahakkuk ettᑠऀrᑠऀlen ve gelᑠऀr vergᑠऀsᑠऀ stopajı teşvᑠऀkᑠऀ uygulaması kapsamında bulunan ücretler ᑠऀle bu mahᑠऀyettekᑠऀ
gᑠऀderlerdᑠऀr. Ar­Ge veya tasarım merkezlerᑠऀ alanı dışında geçᑠऀrᑠऀlen süreye  ᑠऀsabet eden ve Bakanlar Kurulunca belᑠऀrlenen
sınırlar dâhᑠऀlᑠऀnde gelᑠऀr vergᑠऀsᑠऀ stopajı  teşvᑠऀkᑠऀ kapsamında değerlendᑠऀrᑠऀlen ücretler de Ar­Ge ve  tasarım  ᑠऀndᑠऀrᑠऀmᑠऀne konu
edᑠऀlᑠऀr. Ancak, Ar­Ge veya tasarım merkezlerᑠऀ alanı dışında geçᑠऀrᑠऀlen süreye ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn olarak; gerçek yol gᑠऀderlerᑠऀ dâhᑠऀl olmak
üzere yol, konaklama, gündelᑠऀk gᑠऀbᑠऀ adlar altında gᑠऀder karşılığı olarak yapılan ödemeler ᑠऀle sağlanan menfaatler Ar­Ge ve
tasarım ᑠऀndᑠऀrᑠऀmᑠऀne konu edᑠऀlemez.

2) Tam zaman eşdeğer Ar­Ge veya tasarım personelᑠऀ sayısının yüzde onunu aşmamak üzere, Ar­Ge, yenᑠऀlᑠऀk veya
tasarım  faalᑠऀyetlerᑠऀne  katılan  ve  bu  faalᑠऀyetlerle  doğrudan  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀlᑠऀ  destek  personelᑠऀnᑠऀn  gelᑠऀr  vergᑠऀsᑠऀ  stopajı  teşvᑠऀkᑠऀ
uygulaması kapsamında bulunan ücretlerᑠऀ ᑠऀle bu mahᑠऀyettekᑠऀ gᑠऀderler de personel gᑠऀderᑠऀ kapsamındadır.

3) Kısmᑠऀ çalışma hâlᑠऀnde, personelᑠऀn Ar­Ge, yenᑠऀlᑠऀk veya tasarım faalᑠऀyetlerᑠऀne ayırdığı zamanın toplam çalışma
zamanına oranı dᑠऀkkate alınmak suretᑠऀyle bulunan ücret  tutarları, Ar­Ge, yenᑠऀlᑠऀk veya  tasarım harcaması olarak dᑠऀkkate
alınır.

ç) Genel gᑠऀderler:
1)  Ar­Ge  veya  tasarım  merkezlerᑠऀnᑠऀn  kᑠऀra,  su,  enerjᑠऀ,  bakım­onarım,  haberleşme,  naklᑠऀye  gᑠऀderlerᑠऀ  ᑠऀle  bu

merkezlerde kullanılan makᑠऀne  ve  teçhᑠऀzata  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn  bakım  ve  onarım  gᑠऀderlerᑠऀ  gᑠऀbᑠऀ  bu merkezlerde  yürütülen  faalᑠऀyetᑠऀn
devamlılığını sağlamak ᑠऀçᑠऀn yapılan gᑠऀderlerᑠऀ kapsar.

2) Ar­Ge, yenᑠऀlᑠऀk veya tasarım faalᑠऀyetlerᑠऀne ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn sᑠऀgorta gᑠऀderlerᑠऀ, kᑠऀtap, dergᑠऀ ve benzerᑠऀ bᑠऀlᑠऀmsel yayınlara aᑠऀt
gᑠऀderler  de  bu  kapsamdadır.  Ancak,  büro  ve  kırtasᑠऀye  gᑠऀbᑠऀ  sarf  malzemelerᑠऀne  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn  gᑠऀderler  bu  kapsamda



değerlendᑠऀrᑠऀlmez.
3) Ar­Ge veya tasarım merkezlerᑠऀne ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn olarak hesaplanan kᑠऀra veya amortᑠऀsman, su ve enerjᑠऀ gᑠऀderlerᑠऀ harᑠऀç

olmak  üzere  çeşᑠऀtlᑠऀ  kıstaslara  göre  ortak  genel  ᑠऀşletme  gᑠऀderlerᑠऀ  üzerᑠऀnden  hesaplanacak  paylar  bu  kapsamda
değerlendᑠऀrᑠऀlmez.

d) Dışarıdan sağlanan fayda ve hᑠऀzmetler: Normal bakım ve onarım gᑠऀderlerᑠऀ harᑠऀç olmak üzere, Ar­Ge ve yenᑠऀlᑠऀk
veya tasarım faalᑠऀyetlerᑠऀyle ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ olarak ᑠऀşletme dışında yerlᑠऀ veya yabancı dᑠऀğer kurum ve kuruluşlardan alınan; meslekᑠऀ
veya  teknᑠऀk  destek,  test,  laboratuvar  ve  analᑠऀz  hᑠऀzmetlerᑠऀ  ᑠऀle  bu mahᑠऀyettekᑠऀ  dᑠऀğer  hᑠऀzmet  alımları  kapsamında  yapılan
ödemelerdᑠऀr. Bu şekᑠऀlde alınan hᑠऀzmetlere ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn harcamalar, proje kapsamında gerçekleştᑠऀrᑠऀlen toplam harcama tutarının
yüzde ellᑠऀsᑠऀnᑠऀ geçemez.

e)  Vergᑠऀ,  resᑠऀm  ve  harçlar:  Doğrudan  Ar­Ge  ve  yenᑠऀlᑠऀk  veya  tasarım  faalᑠऀyetlerᑠऀne  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn  olan  ve  gelᑠऀr  veya
kurumlar vergᑠऀsᑠऀ matrahının tespᑠऀtᑠऀnde gᑠऀder olarak dᑠऀkkate alınabᑠऀlen vergᑠऀ, resᑠऀm ve harçları kapsar. Doğrudan Ar­Ge,
yenᑠऀlᑠऀk  veya  tasarım  faalᑠऀyetlerᑠऀnᑠऀn yürütüldüğü  taşınmazlar  ᑠऀçᑠऀn  ödenen vergᑠऀler  ᑠऀle  benzerᑠऀ  vergᑠऀ,  resᑠऀm ve harçlar  bu
kapsamdadır.

(2)  Ar­Ge  merkezlerᑠऀnde  yapılan  bᑠऀr  harcamanın  Ar­Ge  ve  tasarım  ᑠऀndᑠऀrᑠऀmᑠऀne  konu  edᑠऀlebᑠऀlmesᑠऀ  ᑠऀçᑠऀn  bu
harcamanın Ar­Ge,  yenᑠऀlᑠऀk  veya  tasarım  faalᑠऀyetᑠऀ  kapsamında;  tasarım merkezlerᑠऀnde  yapılan  bᑠऀr  harcamanın  ᑠऀndᑠऀrᑠऀme
konu edᑠऀlebᑠऀlmesᑠऀ ᑠऀçᑠऀn bu harcamanın münhasıran tasarım faalᑠऀyetᑠऀ kapsamında yapılmış olması esastır.

(3) Rekabet öncesᑠऀ ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ projelerᑠऀnde, ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀnᑠऀ oluşturan kuruluşlarca  ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ anlaşmasında belᑠऀrtᑠऀlen ortak
özel  hesaba  aktarılan  tutarlar,  bᑠऀrᑠऀncᑠऀ  fıkrada  sayılan  harcamalar  kapsamında  olmak  şartıyla,  harcamanın  yapıldığı
dönemde, katkı sağlayan kuruluşların her bᑠऀrᑠऀ  ᑠऀçᑠऀn katkıları oranında, Ar­Ge, yenᑠऀlᑠऀk ve tasarım harcaması olarak kabul
edᑠऀlᑠऀr.

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM
İndᑠऀrᑠऀm, İstᑠऀsna, Destek ve Teşvᑠऀk Unsurları

Ar­Ge ve tasarım ᑠऀndᑠऀrᑠऀmᑠऀ uygulama esasları
MADDE 8 – (1) Teknolojᑠऀ merkezᑠऀ ᑠऀşletmelerᑠऀnde, Ar­Ge merkezlerᑠऀnde, kamu kurum ve kuruluşları ᑠऀle kanunla

kurulan  veya  teknolojᑠऀ  gelᑠऀştᑠऀrme  projesᑠऀ  anlaşmaları  kapsamında  uluslararası  kurumlardan  ya  da  kamu  kurum  ve
kuruluşlarından Ar­Ge  projelerᑠऀnᑠऀ  desteklemek  amacıyla  fon  veya  kredᑠऀ  kullanan  vakıflar  tarafından  veya  uluslararası
fonlarca  desteklenen  Ar­Ge  ve  yenᑠऀlᑠऀk  projelerᑠऀnde,  rekabet  öncesᑠऀ  ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ  projelerᑠऀnde  ve  teknogᑠऀrᑠऀşᑠऀm  sermaye
desteklerᑠऀnden yararlananlarca gerçekleştᑠऀrᑠऀlen Ar­Ge ve yenᑠऀlᑠऀk harcamalarının tamamı ᑠऀle Kanun kapsamında yukarıda
sayılan  kurum  ve  kuruluşlar  tarafından  desteklenen  tasarım  projelerᑠऀnde  ve  tasarım  merkezlerᑠऀnde  gerçekleştᑠऀrᑠऀlen
münhasıran  tasarım  harcamalarının  tamamı  13/6/2006  tarᑠऀhlᑠऀ  ve  5520  sayılı  Kurumlar  Vergᑠऀsᑠऀ  Kanununun  10  uncu
maddesᑠऀne  göre  kurum  kazancının  ve  31/12/1960  tarᑠऀhlᑠऀ  ve  193  sayılı  Gelᑠऀr  Vergᑠऀsᑠऀ  Kanununun  89  uncu  maddesᑠऀ
uyarınca tᑠऀcarᑠऀ kazancın tespᑠऀtᑠऀnde ᑠऀndᑠऀrᑠऀm konusu yapılır.

(2) Bakanlar Kurulunca belᑠऀrlenen krᑠऀterlerᑠऀ haᑠऀz Ar­Ge veya tasarım merkezlerᑠऀnde ayrıca o yıl yapılan Ar­Ge ve
yenᑠऀlᑠऀk veya tasarım harcamalarının bᑠऀr öncekᑠऀ yıla göre artışının yüzde ellᑠऀsᑠऀne kadarı yukarıdakᑠऀ esaslar dâhᑠऀlᑠऀnde ᑠऀndᑠऀrᑠऀm
konusu  yapılabᑠऀlᑠऀr.  Bu  ᑠऀndᑠऀrᑠऀmden  yararlanacak  ᑠऀşletmelerᑠऀn,  Bakanlar  Kurulunca  belᑠऀrlenen  krᑠऀterler  doğrultusunda
faalᑠऀyet raporu ve ekᑠऀnde Bakanlıkça ᑠऀstenen belgelerᑠऀ ᑠऀbraz etmelerᑠऀ esastır.

(3) Kazancın yetersᑠऀz olması nedenᑠऀyle ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ hesap dönemᑠऀnde ᑠऀndᑠऀrᑠऀm konusu yapılamayan tutar, sonrakᑠऀ hesap
dönemlerᑠऀne devredᑠऀlᑠऀr.  Devredᑠऀlen  tutarlar,  takᑠऀp  eden  yıllarda  Vergᑠऀ  Usul  Kanununa  göre  her  yıl  belᑠऀrlenen  yenᑠऀden
değerleme oranında artırılarak dᑠऀkkate alınır.

(4)  Hesaplanan  Ar­Ge  ve  tasarım  ᑠऀndᑠऀrᑠऀmᑠऀ,  yıllık  gelᑠऀr  ya  da  kurumlar  vergᑠऀsᑠऀ  beyannamelerᑠऀ  ᑠऀle  geçᑠऀcᑠऀ  vergᑠऀ
beyannamelerᑠऀnᑠऀn ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ satırına yazılır.

(5)  Kanun  kapsamında  Ar­Ge  ve  tasarım  ᑠऀndᑠऀrᑠऀmᑠऀnden  yararlananlar,  Gelᑠऀr  Vergᑠऀsᑠऀ  Kanununun  89  uncu
maddesᑠऀnᑠऀn bᑠऀrᑠऀncᑠऀ fıkrasının (9) ve (13) numaralı bentlerᑠऀ ᑠऀle Kurumlar Vergᑠऀsᑠऀ Kanununun 10 uncu maddesᑠऀnᑠऀn bᑠऀrᑠऀncᑠऀ
fıkrasının  (a) ve  (ğ) bentlerᑠऀ  hükümlerᑠऀ  ᑠऀle 26/6/2001  tarᑠऀhlᑠऀ ve 4691  sayılı Teknolojᑠऀ Gelᑠऀştᑠऀrme Bölgelerᑠऀ Kanununun
geçᑠऀcᑠऀ 2 ncᑠऀ maddesᑠऀ hükümlerᑠऀnden ayrıca yararlanamazlar.

(6)  Ar­Ge,  yenᑠऀlᑠऀk  veya  tasarım  faalᑠऀyetᑠऀ  kapsamındakᑠऀ  harcamalar  ayrıca,  Vergᑠऀ  Usul  Kanununa  göre
aktᑠऀfleştᑠऀrᑠऀlmek suretᑠऀyle amortᑠऀsman yoluyla ᑠऀtfa edᑠऀlᑠऀr.

(7)  Projelerᑠऀn  tamamlanmasına  zorunlu  nedenlerle  ᑠऀmkân  kalmaması  veya  projenᑠऀn  başarısızlıkla  sonuçlanması
nedenᑠऀyle ᑠऀktᑠऀsadᑠऀ  kıymet  oluşmaması  hâllerᑠऀnde,  Ar­Ge,  yenᑠऀlᑠऀk  veya  tasarım  faalᑠऀyetᑠऀ  kapsamında  yapılan  ve  öncekᑠऀ
yıllarda aktᑠऀfleştᑠऀrᑠऀlmᑠऀş olan tutarlar doğrudan gᑠऀder yazılır.

(8)  Tamamlanmamış  Ar­Ge,  yenᑠऀlᑠऀk  veya  tasarım  projesᑠऀnᑠऀn  devredᑠऀlmesᑠऀ  hâlᑠऀnde,  devrᑠऀ  gerçekleştᑠऀren
ᑠऀşletmelerce aktᑠऀfleştᑠऀrᑠऀlen  tutarlar  kazanç  tutarının  tespᑠऀtᑠऀnde malᑠऀyet  unsuru  olarak  dᑠऀkkate  alınır. Ar­Ge,  yenᑠऀlᑠऀk  veya
tasarım  projesᑠऀnᑠऀ  devralan  ᑠऀşletmelerce  devᑠऀr  tarᑠऀhᑠऀnden  sonra  proje  kapsamında  yapılan  harcamalar  Ar­Ge  ve  tasarım
ᑠऀndᑠऀrᑠऀmᑠऀne  konu  olur.  Projenᑠऀn  devrᑠऀ  ᑠऀçᑠऀn  ayrıca  bᑠऀr  bedel  ödenmᑠऀşse,  bu  bedel  Ar­Ge  ve  tasarım  ᑠऀndᑠऀrᑠऀmᑠऀne  konu
edᑠऀlemez.

(9)  Tamamlanmış  bᑠऀr  Ar­Ge,  yenᑠऀlᑠऀk  veya  tasarım  projesᑠऀnᑠऀn  devredᑠऀlmesᑠऀ  durumunda,  Ar­Ge,  yenᑠऀlᑠऀk  veya
tasarım projesᑠऀnᑠऀ devralan ᑠऀşletme Ar­Ge ve tasarım ᑠऀndᑠऀrᑠऀmᑠऀnden yararlanamaz.

(10) Ar­Ge, yenᑠऀlᑠऀk ve tasarım harcamalarının, ᑠऀşletmelerᑠऀn dᑠऀğer faalᑠऀyetlerᑠऀne ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn harcamalarından ayrılarak,
Ar­Ge ve tasarım ᑠऀndᑠऀrᑠऀmᑠऀnᑠऀn doğru hesaplanmasına ᑠऀmkân verecek şekᑠऀlde muhasebeleştᑠऀrᑠऀlmesᑠऀ zorunludur.

Ar­Ge ve tasarım ᑠऀndᑠऀrᑠऀmᑠऀnᑠऀn uygulamasında ᑠऀzlenecek yöntem
MADDE  9  –  (1)  Ar­Ge  ve  tasarım  ᑠऀndᑠऀrᑠऀmᑠऀnden  yararlanacak  ᑠऀşletmeler,  yıllık  gelᑠऀr  veya  kurumlar  vergᑠऀsᑠऀ

beyannamesᑠऀ ekᑠऀnde aşağıda belᑠऀrtᑠऀlen belgelerᑠऀ bağlı bulunulan vergᑠऀ daᑠऀresᑠऀne verᑠऀrler:
a) Kanun kapsamında ᑠऀlk defa Ar­Ge ve tasarım ᑠऀndᑠऀrᑠऀmᑠऀnden yararlanacak olan Ar­Ge merkezlerᑠऀnden "Ar­Ge

Merkezᑠऀ  Belgesᑠऀ",  tasarım  merkezlerᑠऀnden  “Tasarım  Merkezᑠऀ  Belgesᑠऀ”,  proje  esaslı  Ar­Ge  ve  tasarım  ᑠऀndᑠऀrᑠऀmᑠऀnden



yararlanacak  olanlardan  ᑠऀse  teknᑠऀk  kuruluşlarca  düzenlenmᑠऀş  olan  "Ar­Ge  ve Yenᑠऀlᑠऀk  Projesᑠऀ Değerlendᑠऀrme Raporu",
“Tasarım Projesᑠऀ Değerlendᑠऀrme Raporu” veya "Rekabet Öncesᑠऀ İşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ Projesᑠऀ Değerlendᑠऀrme ve Denetᑠऀm Komᑠऀsyonu
Kararı" veyahut proje sözleşmesᑠऀ, (Ancak, bu belgelerᑠऀ daha önce vergᑠऀ daᑠऀresᑠऀne vermᑠऀş olup aynı kapsamda Ar­Ge ve
tasarım ᑠऀndᑠऀrᑠऀmᑠऀne devam eden ᑠऀşletmelerden, ᑠऀzleyen vergᑠऀlendᑠऀrme dönemlerᑠऀnde bu belgelerᑠऀn yenᑠऀden ᑠऀbrazı ᑠऀstenmez.)

b)  Ar­Ge  ve  yenᑠऀlᑠऀk  projelerᑠऀ,  tasarım  projelerᑠऀ  ᑠऀle  rekabet  öncesᑠऀ  ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ  projelerᑠऀnᑠऀn,  teknogᑠऀrᑠऀşᑠऀm
sermayesᑠऀnden yararlanan ᑠऀşletmeler ᑠऀçᑠऀn desteğᑠऀ veren merkezî yönetᑠऀm kapsamındakᑠऀ kamu ᑠऀdaresᑠऀnce ᑠऀmzalanmış proje
sözleşmesᑠऀ ve ekᑠऀ ᑠऀş planının, Ar­Ge merkezlerᑠऀ, tasarım merkezlerᑠऀ ᑠऀle teknolojᑠऀ merkezᑠऀ ᑠऀşletmelerᑠऀnde yürütülen Ar­Ge,
yenᑠऀlᑠऀk veya  tasarım projelerᑠऀnᑠऀn hangᑠऀ aşamada bulunduğu, bu projelerᑠऀn veya  ᑠऀş planının uygulama durumuna  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn
belgeler,

c) Ar­Ge ve tasarım ᑠऀndᑠऀrᑠऀmᑠऀne konu olan harcamaların ana gruplar ᑠऀtᑠऀbarıyla yıllık tutarları ve ayrıntılı dökümünü
gösteren lᑠऀste,

ç)  Ar­Ge  merkezlerᑠऀ,  tasarım  merkezlerᑠऀ,  teknolojᑠऀ  merkezᑠऀ  ᑠऀşletmelerᑠऀ,  Ar­Ge  ve  yenᑠऀlᑠऀk  projelerᑠऀ,  tasarım
projelerᑠऀ  ᑠऀle  rekabet  öncesᑠऀ  ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ  projelerᑠऀ  ve  teknogᑠऀrᑠऀşᑠऀm  sermaye  desteğᑠऀnden  yararlanan  ᑠऀşletmelerde  çalışanların
projeler  ᑠऀtᑠऀbarıyla  sayıları  ve  nᑠऀtelᑠऀklerᑠऀ,  bu  personelᑠऀn  projelerde  görev  aldığı  süreler,  ücretlerᑠऀ,  gelᑠऀr  vergᑠऀsᑠऀ  stopaj
teşvᑠऀkᑠऀne konu edᑠऀlen vergᑠऀ tutarlarını gösteren lᑠऀste ᑠऀle temel bᑠऀlᑠऀmler mezunlarının sayıları ve nᑠऀtelᑠऀklerᑠऀ ᑠऀle bu personele
sağlanan desteğe ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn bᑠऀlgᑠऀ ve belgeler,

d) Dışarıdan  alınan  test,  laboratuvar,  analᑠऀz  danışmanlık,  ekspertᑠऀz  ve  benzerᑠऀ  hᑠऀzmetlere  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn  olarak,  hᑠऀzmet
sağlayan kᑠऀşᑠऀ/kurum adı, T.C. kᑠऀmlᑠऀk no/vergᑠऀ kᑠऀmlᑠऀk numarası, alınan hᑠऀzmetᑠऀn mahᑠऀyetᑠऀ, fatura tarᑠऀhᑠऀ ve numarası, tutarı,
stopaj ve KDV tutarına ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn lᑠऀste,

e) Sözleşme çerçevesᑠऀnde sᑠऀparᑠऀşe dayalı olarak yürütülen Ar­Ge, yenᑠऀlᑠऀk veya tasarım faalᑠऀyetlerᑠऀne ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn Ar­Ge
ve tasarım merkezlerᑠऀnce verᑠऀlecek Ar­Ge ve tasarım ᑠऀndᑠऀrᑠऀmᑠऀ tutarlarını gösteren lᑠऀste.

(2)  Türkᑠऀye’nᑠऀn  antlaşmalarla  taraf  olduğu  ᑠऀkᑠऀlᑠऀ  ya  da  çok  taraflı  uluslararası  Ar­Ge  veya  tasarım  ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ
programları  fonlarından  malî  olarak  desteklenen  Ar­Ge,  yenᑠऀlᑠऀk  veya  tasarım  projelerᑠऀnᑠऀn  TÜBİTAK  tarafından
onaylanmış olması gerekᑠऀr.

(3) Ar­Ge merkezlerᑠऀ,  tasarım merkezlerᑠऀ  ve  rekabet öncesᑠऀ  ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ  projelerᑠऀnde Ar­Ge ve  tasarım  ᑠऀndᑠऀrᑠऀmᑠऀnᑠऀn
uygulanabᑠऀlmesᑠऀ ᑠऀçᑠऀn bᑠऀrᑠऀncᑠऀ ve ᑠऀkᑠऀncᑠऀ fıkralarda belᑠऀrtᑠऀlen belgelerᑠऀ de ᑠऀçeren yemᑠऀnlᑠऀ malî müşavᑠऀr tasdᑠऀk raporunun ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ
mevzuatta  belᑠऀrtᑠऀlen  süre  ᑠऀçᑠऀnde  bağlı  bulunulan  vergᑠऀ  daᑠऀresᑠऀne  verᑠऀlmesᑠऀ  zorunlu  olup,  Ar­Ge  merkezlerᑠऀ,  tasarım
merkezlerᑠऀ  ve  rekabet  öncesᑠऀ  ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ  projelerᑠऀ  ᑠऀçᑠऀn  yukarıda  sayılan  belgelerᑠऀn  beyannameyle  bᑠऀrlᑠऀkte  ayrıca  verᑠऀlmesᑠऀ
ᑠऀstenᑠऀlmez. Ar­Ge merkezlerᑠऀ,  tasarım merkezlerᑠऀ ve rekabet öncesᑠऀ  ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ projelerᑠऀ harᑠऀcᑠऀnde kalan projeler ve Kanun
kapsamında destek ve teşvᑠऀklerden yararlananlar ᑠऀçᑠऀn ayrıca yemᑠऀnlᑠऀ malî müşavᑠऀr tasdᑠऀk raporu aranmaz.

(4) Ar­Ge ve tasarım ᑠऀndᑠऀrᑠऀmᑠऀne ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn bᑠऀrᑠऀncᑠऀ ve ᑠऀkᑠऀncᑠऀ fıkralarda belᑠऀrtᑠऀlen belgelere tam tasdᑠऀk raporu ekᑠऀnde yer
verᑠऀlmᑠऀş  olması  durumunda,  Ar­Ge  ve  tasarım  ᑠऀndᑠऀrᑠऀmᑠऀne  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn  olarak  ayrıca  tasdᑠऀk  raporu  düzenlenmesᑠऀne  gerek
bulunmamaktadır.

Gelᑠऀr vergᑠऀsᑠऀ stopajı teşvᑠऀkᑠऀ uygulaması
MADDE  10  –  (1)  Teknolojᑠऀ  merkezᑠऀ  ᑠऀşletmelerᑠऀnde,  Ar­Ge  merkezlerᑠऀnde,  kamu  kurum  ve  kuruluşları  ᑠऀle

kanunla kurulan veya teknolojᑠऀ gelᑠऀştᑠऀrme projesᑠऀ anlaşmaları kapsamında uluslararası kurumlardan ya da kamu kurum ve
kuruluşlarından Ar­Ge, yenᑠऀlᑠऀk veya tasarım projelerᑠऀnᑠऀ desteklemek amacıyla fon veya kredᑠऀ kullanan vakıflar tarafından
veya uluslararası fonlarca desteklenen ya da TÜBİTAK tarafından yürütülen Ar­Ge ve yenᑠऀlᑠऀk projelerᑠऀ ᑠऀle rekabet öncesᑠऀ
ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ projelerᑠऀnde ve teknogᑠऀrᑠऀşᑠऀm sermaye desteklerᑠऀnden yararlanan ᑠऀşletmelerde çalışan Ar­Ge ve destek personelᑠऀ ᑠऀle
Kanun  kapsamında  yukarıda  sayılan  kurum  ve  kuruluşlar  tarafından  desteklenen  tasarım  projelerᑠऀnde  ve  tasarım
merkezlerᑠऀnde çalışan tasarım ve destek personelᑠऀnᑠऀn; bu çalışmaları karşılığında elde ettᑠऀklerᑠऀ ücretlerᑠऀnᑠऀn doktoralı olanlar
ᑠऀle temel bᑠऀlᑠऀmler alanlarından bᑠऀrᑠऀnde en az yüksek lᑠऀsans derecesᑠऀne sahᑠऀp olanlar ᑠऀçᑠऀn yüzde doksan beşᑠऀ, yüksek lᑠऀsanslı
olanlar  ᑠऀle  temel bᑠऀlᑠऀmler alanlarından bᑠऀrᑠऀnde lᑠऀsans derecesᑠऀne sahᑠऀp olanlar  ᑠऀçᑠऀn yüzde doksanı ve dᑠऀğerlerᑠऀ  ᑠऀçᑠऀn yüzde
seksenᑠऀ gelᑠऀr vergᑠऀsᑠऀnden müstesnadır.

(2) Kanunun  3  üncü maddesᑠऀnᑠऀn  ᑠऀkᑠऀncᑠऀ  fıkrasında  belᑠऀrtᑠऀlen Ar­Ge,  tasarım  ve  destek  personelᑠऀnᑠऀn  ücretlerᑠऀne
ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn teşvᑠऀk, Gelᑠऀr Vergᑠऀsᑠऀ Kanununun geçᑠऀcᑠऀ 75 ᑠऀncᑠऀ maddesᑠऀnde yer alan düzenlemeye göre, 31/12/2023 tarᑠऀhᑠऀne kadar
vergᑠऀden  müstesna  tutulması  yerᑠऀne,  muhtasar  beyanname  üzerᑠऀnden  tahakkuk  eden  vergᑠऀden  asgarᑠऀ  geçᑠऀm  ᑠऀndᑠऀrᑠऀmᑠऀ
uygulandıktan sonra terkᑠऀn edᑠऀlerek uygulanır.

(3) Gelᑠऀr vergᑠऀsᑠऀ stopajı teşvᑠऀkᑠऀnᑠऀn hesaplanmasında, bu kapsamdakᑠऀ personelᑠऀn fᑠऀᑠऀlen Ar­Ge, yenᑠऀlᑠऀk veya tasarım
faalᑠऀyetlerᑠऀne  ayırdıkları  zamanın  toplam  çalışma  zamanına  oranı  dᑠऀkkate  alınır.  Tam  zamanlı  olarak  çalışanların  hak
kazanılmış hafta tatᑠऀlᑠऀ ve yıllık ücretlᑠऀ  ᑠऀzᑠऀn sürelerᑠऀ  ᑠऀle 17/3/1981  tarᑠऀhlᑠऀ ve 2429 sayılı Ulusal Bayram ve Genel Tatᑠऀller
Hakkında Kanunda belᑠऀrtᑠऀlen tatᑠऀl günlerᑠऀne ᑠऀsabet eden ücretler de bu teşvᑠऀk kapsamında değerlendᑠऀrᑠऀlᑠऀr. Haftalık kırk beş
saatᑠऀn  üzerᑠऀndekᑠऀ  ve  ek  çalışma  sürelerᑠऀne  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn  ücretler  bu  teşvᑠऀkten  faydalanamaz.  Ar­Ge  ve  yenᑠऀlᑠऀk  veya  tasarım
faalᑠऀyetlerᑠऀnde kısmᑠऀ zamanlı olarak  çalışan personelᑠऀn  hak kazanılmış  hafta  tatᑠऀlᑠऀ  ve  yıllık  ücretlᑠऀ  ᑠऀzᑠऀn  sürelerᑠऀ  ᑠऀle  2429
sayılı Kanunda belᑠऀrtᑠऀlen tatᑠऀl günlerᑠऀne ᑠऀsabet eden ücretlerᑠऀ gelᑠऀr vergᑠऀsᑠऀ stopaj teşvᑠऀkᑠऀnᑠऀn uygulamasında dᑠऀkkate alınmaz.

(4)  Ar­Ge  veya  tasarım  merkezlerᑠऀnde  çalışan  Ar­Ge  veya  tasarım  personelᑠऀnᑠऀn  bu  merkezlerde  yürüttüğü
projelerle  doğrudan  ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ  olmak  şartıyla,  proje  kapsamındakᑠऀ  faalᑠऀyetlerᑠऀn  bᑠऀr  kısmının  Ar­Ge  veya  tasarım  merkezᑠऀ
dışında  yürütülmesᑠऀnᑠऀn  zorunlu  olduğu  durumlarda,  Ar­Ge  veya  tasarım  merkezᑠऀ  yönetᑠऀmᑠऀnᑠऀn  onayının  alınması  ve
Bakanlığın bᑠऀlgᑠऀlendᑠऀrᑠऀlmesᑠऀ kaydıyla, merkez dışındakᑠऀ bu faalᑠऀyetlere ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn ücretlerᑠऀn yüzde yüzünü aşmamak şartıyla
Bakanlar Kurulunca  belᑠऀrlenen  kısmı  ᑠऀle  Ar­Ge  veya  tasarım merkezlerᑠऀnde  en  az  bᑠऀr  yıl  süreyle  çalışan Ar­Ge  veya
tasarım  personelᑠऀnᑠऀn  yüksek  lᑠऀsans  yapanlar  ᑠऀçᑠऀn  bᑠऀr  buçuk  yılı,  doktora  yapanlar  ᑠऀçᑠऀn  ᑠऀkᑠऀ  yılı  geçmemek  üzere  ve
Bakanlığın onayının alınması şartıyla merkez dışında geçᑠऀrdᑠऀğᑠऀ sürelere ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn ücretlerᑠऀn yüzde yüzünü aşmamak şartıyla
Bakanlar Kurulunca belᑠऀrlenen kısmı gelᑠऀr vergᑠऀsᑠऀ stopajı teşvᑠऀkᑠऀ kapsamında değerlendᑠऀrᑠऀlᑠऀr.

a)  Bakanlar  kurulunca  tespᑠऀt  edᑠऀlecek  faalᑠऀyetler  kapsamında  Ar­Ge  veya  tasarım  merkezᑠऀ  dışında  geçᑠऀrᑠऀlecek
sürelerᑠऀn proje kapsamında ve zorunlu olduğunun tevsᑠऀkᑠऀ ve sorumluluğu, Ar­Ge veya tasarım merkezᑠऀ yönetᑠऀmᑠऀne aᑠऀttᑠऀr.



Bu kapsamda teşvᑠऀkten yararlanmış olan Ar­Ge veya tasarım personelᑠऀne ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn lᑠऀste projeler ᑠऀtᑠऀbarıyla Bakanlığa sunulan
yıllık faalᑠऀyet raporlarında bᑠऀldᑠऀrᑠऀlᑠऀr.

b) Lᑠऀsansüstü eğᑠऀtᑠऀmde geçᑠऀrᑠऀlecek  süre, ünᑠऀversᑠऀteden  onaylı  ders  programı  dᑠऀkkate  alınarak  ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ Ar­Ge  veya
tasarım  merkezᑠऀnᑠऀn  onayı  ᑠऀle  hesaplanır.  Bu  hesaplamalarda  lᑠऀsansüstü  eğᑠऀtᑠऀmde  alınan  dersler  kapsamında  yapılacak
araştırmalar  da  değerlendᑠऀrᑠऀlᑠऀr.  Yüksek  lᑠऀsans  yapanlar  ᑠऀçᑠऀn  bᑠऀr  buçuk  yıllık,  doktora  yapanlar  ᑠऀçᑠऀn  ᑠऀkᑠऀ  yıllık  sürelerᑠऀn
uygulamasında kayıt dondurma kapsamında geçen süreler dᑠऀkkate alınmaz.

c) Bu madde kapsamında Ar­Ge veya  tasarım merkezlerᑠऀ  alanı dışında gerçekleştᑠऀrᑠऀlen  faalᑠऀyetler  ᑠऀle  lᑠऀsansüstü
eğᑠऀtᑠऀm kapsamında dışarıda geçᑠऀrᑠऀlen süreler, bu Yönetmelᑠऀk kapsamında sağlanan ᑠऀndᑠऀrᑠऀm, destek ve teşvᑠऀk unsurlarından
da yararlandırılır.

ç) Bu madde kapsamında Ar­Ge veya  tasarım merkezlerᑠऀ  alanı dışında gerçekleştᑠऀrᑠऀlen  faalᑠऀyetler  ᑠऀle  lᑠऀsansüstü
eğᑠऀtᑠऀm kapsamında dışarıda geçᑠऀrᑠऀlen sürelere ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn ücretlerden; gerçek yol gᑠऀderlerᑠऀ dâhᑠऀl olmak üzere yol, konaklama,
gündelᑠऀk gᑠऀbᑠऀ adlar altında gᑠऀder karşılığı olarak yapılan ödemeler  ᑠऀle sağlanan menfaatler destek ve  teşvᑠऀk  kapsamında
değerlendᑠऀrᑠऀlmez.

(5) Gelᑠऀr vergᑠऀsᑠऀ stopajı teşvᑠऀkᑠऀnden yararlanacak olan destek personelᑠऀnᑠऀn tam zaman eşdeğerᑠऀ sayısı, toplam tam
zaman eşdeğer Ar­Ge veya tasarım personelᑠऀ sayısının yüzde onunu aşamaz. Küsuratlı sayılar tama ᑠऀblağ edᑠऀlᑠऀr. Destek
personelᑠऀnᑠऀn toplam tam zaman eşdeğer Ar­Ge veya tasarım personelᑠऀ sayısının yüzde onunu aşması hâlᑠऀnde, brüt ücretᑠऀ
en az olan destek personelᑠऀnᑠऀn ücretᑠऀnden başlamak üzere teşvᑠऀk uygulanır. Brüt ücretlerᑠऀn aynı olması hâlᑠऀnde, ücretᑠऀne
gelᑠऀr vergᑠऀsᑠऀ teşvᑠऀkᑠऀ  uygulanacak destek personelᑠऀ  ᑠऀşverence belᑠऀrlenᑠऀr. Ar­Ge merkezᑠऀ  veya  tasarım merkezᑠऀ  yönetᑠऀcᑠऀsᑠऀ,
görev tanımı ve nᑠऀtelᑠऀğᑠऀne göre Ar­Ge personelᑠऀ, tasarım personelᑠऀ veya destek personelᑠऀ olarak dᑠऀkkate alınır.

(6) Bᑠऀrᑠऀncᑠऀ  fıkra kapsamında belᑠऀrtᑠऀlen projelerde görev alan veya  ᑠऀşletmelerde çalışan kamu personelᑠऀ belᑠऀrtᑠऀlen
teşvᑠऀkten yararlanamaz.

(7) Muhtasar beyanname üzerᑠऀnde terkᑠऀn edᑠऀlecek tutara  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn hesaplamanın, Ar­Ge veya  tasarım personelᑠऀ  ᑠऀle
destek personelᑠऀnᑠऀn her bᑠऀrᑠऀ ᑠऀçᑠऀn ayrı ayrı yapılması gerekmektedᑠऀr. Bu hesaplamaya ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn bᑠऀlgᑠऀler, Malᑠऀye Bakanlığınca
belᑠऀrlenen bᑠऀldᑠऀrᑠऀm tablosunda gösterᑠऀlᑠऀr ve muhtasar beyanname ekᑠऀnde ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ vergᑠऀ daᑠऀresᑠऀne verᑠऀlᑠऀr.

Sᑠऀgorta prᑠऀmᑠऀ desteğᑠऀ uygulaması
MADDE 11 – (1) Kamu personelᑠऀ  harᑠऀç  olmak  üzere,  teknolojᑠऀ merkezᑠऀ  ᑠऀşletmelerᑠऀnde, Ar­Ge merkezlerᑠऀnde,

kamu  kurum ve  kuruluşları  ᑠऀle  kanunla  kurulan  veya  teknolojᑠऀ  gelᑠऀştᑠऀrme  projesᑠऀ  anlaşmaları  kapsamında  uluslararası
kurumlardan  ya  da  kamu  kurum ve  kuruluşlarından Ar­Ge  projelerᑠऀnᑠऀ  desteklemek  amacıyla  fon  veya  kredᑠऀ  kullanan
vakıflar  tarafından  veya  uluslararası  fonlarca  desteklenen  ya  da  TÜBİTAK  tarafından  yürütülen  Ar­Ge  ve  yenᑠऀlᑠऀk
projelerᑠऀnde, rekabet öncesᑠऀ ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ projelerᑠऀnde ve teknogᑠऀrᑠऀşᑠऀm sermaye desteklerᑠऀnden yararlanan ᑠऀşletmelerde çalışan
Ar­Ge personelᑠऀ ᑠऀle destek personelᑠऀnᑠऀn; Kanun kapsamında yukarıda sayılan kurum ve kuruluşlar tarafından desteklenen
tasarım  projelerᑠऀnde  ve  tasarım merkezlerᑠऀnde  çalışan  tasarım  ve  destek  personelᑠऀnᑠऀn, Kanun  kapsamındakᑠऀ  faalᑠऀyetlerᑠऀ
karşılığında elde ettᑠऀklerᑠऀ ücretlerᑠऀ üzerᑠऀnden hesaplanan sᑠऀgorta prᑠऀmᑠऀ  ᑠऀşveren hᑠऀssesᑠऀnᑠऀn yarısı; 4691  sayılı Kanununun
geçᑠऀcᑠऀ  ᑠऀkᑠऀncᑠऀ maddesᑠऀ uyarınca ücretᑠऀ gelᑠऀr vergᑠऀsᑠऀnden  ᑠऀstᑠऀsna  tutulmuş personelᑠऀn gelᑠऀr vergᑠऀsᑠऀ  ᑠऀstᑠऀsnasının uygulandığı
sürece  gelᑠऀr  vergᑠऀsᑠऀnden  ᑠऀstᑠऀsna  tutulan  ücretlerᑠऀ  üzerᑠऀnden  hesaplanan  sᑠऀgorta  prᑠऀmᑠऀ  ᑠऀşveren  hᑠऀssesᑠऀnᑠऀn  yarısı,  Malᑠऀye
Bakanlığı bütçesᑠऀne konulacak ödenekten karşılanır.

(2)  Sᑠऀgorta  prᑠऀmᑠऀ  ᑠऀşveren  hᑠऀssesᑠऀ  desteğᑠऀnden  yararlanacak  olan  destek  personelᑠऀnᑠऀn  tam  zaman  eşdeğer  sayısı
toplam  tam zaman  eşdeğer Ar­Ge  veya  tasarım personelᑠऀ  sayısının  yüzde  onunu  aşamaz. Küsuratlı  sayılar  tama  ᑠऀblağ
edᑠऀlᑠऀr.  Destek  personelᑠऀnᑠऀn  toplam  tam  zaman  eşdeğer  Ar­Ge  veya  tasarım  personelᑠऀ  sayısının  yüzde  onunu  aşması
hâlᑠऀnde,  brüt  ücretᑠऀ  en  az  olan  destek  personelᑠऀnᑠऀn  ücretᑠऀnden  başlamak  üzere  sᑠऀgorta  prᑠऀmᑠऀ  ᑠऀşveren  hᑠऀssesᑠऀ  teşvᑠऀkᑠऀ
uygulanır.  Brüt  ücretlerᑠऀn  aynı  olması  hâlᑠऀnde,  sᑠऀgorta  prᑠऀmᑠऀ  ᑠऀşveren  hᑠऀssesᑠऀ  teşvᑠऀkᑠऀ  uygulanacak  destek  personelᑠऀ
ᑠऀşverence belᑠऀrlenᑠऀr.

(3) Sᑠऀgorta prᑠऀmᑠऀ  ᑠऀşveren hᑠऀssesᑠऀ desteğᑠऀnden yararlanılabᑠऀlmesᑠऀ  ᑠऀçᑠऀn  teknolojᑠऀ merkezᑠऀ  ᑠऀşletmelerᑠऀnᑠऀn TEKMER
müdürlüğünden, kamu kurum ve kuruluşları ᑠऀle kanunla kurulan veya teknolojᑠऀ gelᑠऀştᑠऀrme projesᑠऀ anlaşmaları kapsamında
uluslararası kurumlardan ya da kamu kurum ve kuruluşlarından Ar­Ge projelerᑠऀnᑠऀ desteklemek amacıyla fon veya kredᑠऀ
kullanan vakıflar tarafından desteklenen Ar­Ge ve yenᑠऀlᑠऀk veya tasarım projelerᑠऀnde desteğᑠऀ veren kamu kurum/kuruluşu
veya yukarıda belᑠऀrtᑠऀlen vakıflardan, uluslararası  fonlarca desteklenen ya da TÜBİTAK  tarafından yürütülen Ar­Ge ve
yenᑠऀlᑠऀk  veya  tasarım projelerᑠऀ  ᑠऀçᑠऀn TÜBİTAK’tan  alınan  destek  karar  yazısı  veya  proje  sözleşmesᑠऀ, Ar­Ge merkezlerᑠऀ,
tasarım merkezlerᑠऀ ᑠऀle rekabet öncesᑠऀ ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ projelerᑠऀ ᑠऀçᑠऀn Bakanlıktan, teknogᑠऀrᑠऀşᑠऀm sermaye desteğᑠऀ alan ᑠऀşletmeler ᑠऀçᑠऀn
merkezî yönetᑠऀm kapsamındakᑠऀ kamu ᑠऀdarelerᑠऀnden alınan destek karar yazısı veya proje sözleşmesᑠऀ, Teknolojᑠऀ Gelᑠऀştᑠऀrme
Bölgelerᑠऀ Kanunu kapsamında ücretᑠऀ gelᑠऀr vergᑠऀsᑠऀnden ᑠऀstᑠऀsna tutulan personel çalıştıran ᑠऀşverenlerᑠऀn, sᑠऀgortalının bölgede
fᑠऀᑠऀlen çalışıp çalışmadığını denetlemekle yükümlü yönetᑠऀcᑠऀ şᑠऀrketten alacakları belgeyle ᑠऀşyerᑠऀnᑠऀn bağlı bulunduğu Sosyal
Güvenlᑠऀk İl Müdürlüğüne veya Sosyal Güvenlᑠऀk Merkezᑠऀne yazılı olarak müracaat etmelerᑠऀ şarttır.

(4) Sᑠऀgorta prᑠऀmᑠऀ  ᑠऀşveren hᑠऀssesᑠऀ desteğᑠऀnden, Kanunda  aranılan  şartların  taşındığına  ve  bu Yönetmelᑠऀğᑠऀn  ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ
maddelerᑠऀ gereğᑠऀnce destekten yararlanmaya hak kazanıldığına ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ kurum, kuruluş veya denetᑠऀmle görevlᑠऀ şᑠऀrket
tarafından düzenlenen belgenᑠऀn alındığı tarᑠऀhᑠऀ takᑠऀp eden ay başından ᑠऀtᑠऀbaren yararlanılır.

(5)  İşverenlerᑠऀn,  sᑠऀgorta  prᑠऀmᑠऀ  ᑠऀşveren  hᑠऀssesᑠऀ  desteğᑠऀnden  yararlanabᑠऀlmelerᑠऀ  ᑠऀçᑠऀn  kapsama  gᑠऀren  sᑠऀgortalıların
çalışmalarına  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn aylık prᑠऀm ve hᑠऀzmet belgelerᑠऀnᑠऀ yasal süresᑠऀ  ᑠऀçᑠऀnde Sosyal Güvenlᑠऀk  İl Müdürlüğüne veya Sosyal
Güvenlᑠऀk  Merkezᑠऀne  vermelerᑠऀ  zorunludur.  Söz  konusu  belgenᑠऀn  yasal  süresᑠऀ  dışında  verᑠऀlmesᑠऀ  hâlᑠऀnde,  Kanunda
belᑠऀrtᑠऀlen sᑠऀgorta prᑠऀmᑠऀ ᑠऀşveren hᑠऀssesᑠऀ desteğᑠऀnden yararlanılamaz.

(6) Kapsama gᑠऀren  sᑠऀgortalılara  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn  aylık  prᑠऀm ve  hᑠऀzmet  belgelerᑠऀnᑠऀn  yasal  süresᑠऀ  ᑠऀçᑠऀnde  verᑠऀlmesᑠऀ  hâlᑠऀnde,
tahakkuk  eden  sᑠऀgorta  prᑠऀmᑠऀ  ᑠऀşveren  hᑠऀssesᑠऀnᑠऀn  yarısı  ᑠऀle  sᑠऀgortalı  hᑠऀssesᑠऀnᑠऀn  ᑠऀşverenlerce  ödenᑠऀp  ödenmedᑠऀğᑠऀne
bakılmaksızın, sᑠऀgorta prᑠऀmᑠऀ ᑠऀşveren hᑠऀssesᑠऀnᑠऀn dᑠऀğer yarısı Malᑠऀye Bakanlığı bütçesᑠऀne konulacak ödenekten karşılanır.

(7) Sᑠऀgorta prᑠऀmᑠऀ ᑠऀşveren hᑠऀssesᑠऀ desteğᑠऀ uygulamasında, bu kapsamdakᑠऀ personelᑠऀn Ar­Ge, yenᑠऀlᑠऀk veya tasarım
faalᑠऀyetlerᑠऀne ayırdıkları zamanın, toplam çalışma zamanına oranı dᑠऀkkate alınır.



(8) Kapsama  gᑠऀren  personelᑠऀn Ar­Ge,  yenᑠऀlᑠऀk  veya  tasarım  faalᑠऀyetlerᑠऀyle  ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ  çalışmalarının  haftalık  kırk  beş
saatᑠऀ doldurması hâlᑠऀnde çalışılan haftaya ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn hafta tatᑠऀlᑠऀ, sᑠऀgorta prᑠऀmᑠऀ ᑠऀşveren hᑠऀssesᑠऀ desteğᑠऀ uygulamasında dᑠऀkkate
alınır. Kapsama gᑠऀren personelᑠऀn  ay  ᑠऀçᑠऀndekᑠऀ  çalışmalarının  tamamının Ar­Ge,  yenᑠऀlᑠऀk  veya  tasarım  faalᑠऀyetlerᑠऀyle ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ
olması hâlᑠऀnde yıllık ücretlᑠऀ ᑠऀzᑠऀn sürelerᑠऀ ᑠऀle 2429 sayılı Kanunda belᑠऀrtᑠऀlen tatᑠऀl günlerᑠऀne ᑠऀsabet eden ücretler de bu destek
kapsamında değerlendᑠऀrᑠऀlᑠऀr.

(9)  Sᑠऀgorta  prᑠऀmᑠऀ  ᑠऀşveren  hᑠऀssesᑠऀ  desteğᑠऀnden  yararlanan  ᑠऀşyerlerᑠऀnᑠऀn,  Kanunun  4  üncü  maddesᑠऀ  gereğᑠऀnce
yapılacak  denetᑠऀmler  sonucunda  ya  da  TEKMER  müdürlüğünden,  yönetᑠऀcᑠऀ  şᑠऀrketlerden  veya  resmî  kurum  ve
kuruluşlardan  veya  Kanunda  belᑠऀrtᑠऀlen  vakıflardan  alınacak  belgelerden  sᑠऀgorta  prᑠऀmᑠऀ  ᑠऀşveren  hᑠऀssesᑠऀ  desteğᑠऀnden
yararlanabᑠऀlmek ᑠऀçᑠऀn gereklᑠऀ şartları taşımadıklarının anlaşılması hâlᑠऀnde, daha önce Malᑠऀye Bakanlığınca karşılanmış olan
sᑠऀgorta  prᑠऀmᑠऀ  ᑠऀşveren  hᑠऀssesᑠऀ  tutarları,  sosyal  güvenlᑠऀk  mevzuatının  ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ  hükümlerᑠऀ  gereğᑠऀnce  hesaplanacak  gecᑠऀkme
cezası ve gecᑠऀkme zammıyla bᑠऀrlᑠऀkte ᑠऀşverenlerden tahsᑠऀl edᑠऀlᑠऀr.

(10)  Teknolojᑠऀ Gelᑠऀştᑠऀrme Bölgelerᑠऀ Kanununun  geçᑠऀcᑠऀ  2  ncᑠऀ maddesᑠऀ  uyarınca  ücretᑠऀ  gelᑠऀr  vergᑠऀsᑠऀnden  ᑠऀstᑠऀsna
tutulmuş personelᑠऀn ücretlerᑠऀ üzerᑠऀnden hesaplanan sᑠऀgorta prᑠऀmᑠऀ ᑠऀşveren hᑠऀssesᑠऀ desteğᑠऀ uygulamasında, Yönetmelᑠऀğᑠऀn bu
maddesᑠऀ dışındakᑠऀ dᑠऀğer şartlar aranmaz. Teknolojᑠऀ Gelᑠऀştᑠऀrme Bölgelerᑠऀnde çalışan ve ücretᑠऀ gelᑠऀr vergᑠऀsᑠऀnden ᑠऀstᑠऀsna olan
personelᑠऀn Kanun kapsamında bölge dışında gerçekleştᑠऀrᑠऀlen faalᑠऀyetler ᑠऀle lᑠऀsansüstü eğᑠऀtᑠऀm kapsamında dışarıda geçᑠऀrᑠऀlen
sürelere ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn Bakanlar Kurulunca belᑠऀrlenen oran karşılığı ücretlerᑠऀ de bu madde kapsamında değerlendᑠऀrᑠऀlᑠऀr. Teknolojᑠऀ
Gelᑠऀştᑠऀrme Bölgelerᑠऀ Kanunu kapsamındakᑠऀ  yönetᑠऀcᑠऀ  şᑠऀrketler  bu  destekten  yararlanan  ᑠऀşverenlerᑠऀn  ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ mevzuata  göre
gereklᑠऀ şartları taşıyıp taşımadığını denetlemek, şartların taşınmadığının tespᑠऀtᑠऀ hâlᑠऀnde durumu ᑠऀşyerᑠऀnᑠऀn bağlı bulunduğu
Sosyal Güvenlᑠऀk İl Müdürlüğüne veya Sosyal Güvenlᑠऀk Merkezᑠऀne on ᑠऀş günü ᑠऀçᑠऀnde bᑠऀldᑠऀrmekle yükümlüdür.

(11)  Bᑠऀrᑠऀncᑠऀ  fıkra  kapsamına  gᑠऀren  ᑠऀşverenlerᑠऀn  Ar­Ge,  yenᑠऀlᑠऀk  veya  tasarım  faalᑠऀyetlerᑠऀyle  ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ  bᑠऀrden  fazla
ᑠऀşyerᑠऀnᑠऀn  olması  durumunda,  kapsama  gᑠऀren  her  bᑠऀr  ᑠऀşyerᑠऀ  ᑠऀçᑠऀn  ayrı  başvuru  yapılır  ve  her  bᑠऀr  ᑠऀşyerᑠऀ  ayrı  ayrı
değerlendᑠऀrᑠऀlᑠऀr. İşyerlerᑠऀnᑠऀn, aynı organᑠऀzasyon yapısı ᑠऀçᑠऀnde ayrı bᑠऀr bᑠऀrᑠऀm şeklᑠऀnde örgütlenmᑠऀş bᑠऀrden fazla Ar­Ge veya
tasarım merkezᑠऀnᑠऀn bulunması durumunda, her bᑠऀr Ar­Ge veya  tasarım merkezᑠऀ  ᑠऀçᑠऀn  yenᑠऀ  ᑠऀşyerᑠऀ  dosyası  tescᑠऀl  edᑠऀlmek
suretᑠऀyle ayrı başvuru yapılır.

(12) Tamamlanmamış bᑠऀr Ar­Ge, yenᑠऀlᑠऀk veya tasarım projesᑠऀnᑠऀn devredᑠऀlmesᑠऀ durumunda, Ar­Ge, yenᑠऀlᑠऀk veya
tasarım projesᑠऀnᑠऀ devralan  ᑠऀşletme, gereklᑠऀ  şartları  taşıması hâlᑠऀnde  sᑠऀgorta prᑠऀmᑠऀ  ᑠऀşveren hᑠऀssesᑠऀ  desteğᑠऀnden yararlanır.
Buna  karşın,  tamamlanmış  bᑠऀr  Ar­Ge,  yenᑠऀlᑠऀk  veya  tasarım  projesᑠऀnᑠऀn  devredᑠऀlmesᑠऀ  durumunda,  Ar­Ge,  yenᑠऀlᑠऀk  veya
tasarım projesᑠऀnᑠऀ devralan ᑠऀşletme, sᑠऀgorta prᑠऀmᑠऀ ᑠऀşveren hᑠऀssesᑠऀ desteğᑠऀnden yararlanamaz.

(13)  Hᑠऀzmetlerᑠऀ  ve  ücretlerᑠऀ  daha  önce  Kanuna  göre  bᑠऀldᑠऀrᑠऀlmᑠऀş  olan  sᑠऀgortalılara,  ᑠऀşverenlerᑠऀnce,  toplu  ᑠऀş
sözleşmelerᑠऀne ᑠऀstᑠऀnaden  ücret  farkı  ödenmesᑠऀne  karar  verᑠऀlmesᑠऀ  ve Ar­Ge  ve  yenᑠऀlᑠऀk  veya  tasarım  faalᑠऀyetlerᑠऀyle  ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ
çalışmalara aᑠऀt ücret farklarına ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn ek nᑠऀtelᑠऀktekᑠऀ aylık prᑠऀm ve hᑠऀzmet belgelerᑠऀnᑠऀn toplu ᑠऀş sözleşmesᑠऀnᑠऀn ᑠऀmzalandığı
ayı takᑠऀp eden ayın sonuna kadar Kuruma verᑠऀlmesᑠऀ hâlᑠऀnde, sᑠऀgorta prᑠऀmᑠऀ ᑠऀşveren hᑠऀssesᑠऀ desteğᑠऀnden yararlanılabᑠऀlᑠऀr.

(14) Bᑠऀrᑠऀncᑠऀ  fıkra kapsamında belᑠऀrtᑠऀlen projelerde görev alan veya  ᑠऀşletmelerde  çalışan kamu personelᑠऀ,  sosyal
güvenlᑠऀk destek prᑠऀmᑠऀne tabᑠऀ çalışanlar, 5/6/1986 tarᑠऀhlᑠऀ ve 3308 sayılı Meslekᑠऀ Eğᑠऀtᑠऀm Kanununda belᑠऀrtᑠऀlen aday çırak,
çırak ve ᑠऀşletmelerde meslekᑠऀ eğᑠऀtᑠऀm gören öğrencᑠऀler ᑠऀle staja tabᑠऀ tutulan öğrencᑠऀler ve yurtdışında çalışanlar ᑠऀçᑠऀn, sᑠऀgorta
prᑠऀmᑠऀ ᑠऀşveren hᑠऀssesᑠऀ desteğᑠऀnden yararlanılamaz.

(15) Kanun kapsamına gᑠऀren sᑠऀgortalılara ücret dışında yapılan ödemeler, Kanun kapsamında düzenlenen aylık
prᑠऀm ve hᑠऀzmet belgesᑠऀnde yer alan prᑠऀme esas kazanca dâhᑠऀl  edᑠऀlmez. Bu ödemeler, destek kapsamına gᑠऀrmeyen  aylık
prᑠऀm ve hᑠऀzmet belgesᑠऀyle Sosyal Güvenlᑠऀk Kurumuna bᑠऀldᑠऀrᑠऀlᑠऀr.

(16) Kanun kapsamında düzenlenen aylık prᑠऀm ve hᑠऀzmet belgelerᑠऀnden dolayı  tahakkuk eden  ᑠऀşsᑠऀzlᑠऀk  sᑠऀgortası
prᑠऀmlerᑠऀ hakkında sᑠऀgorta prᑠऀmᑠऀ ᑠऀşveren hᑠऀssesᑠऀ desteğᑠऀ uygulanmaz.

(17) Yukarıdakᑠऀ hükümler çerçevesᑠऀnde doğan sᑠऀgorta prᑠऀm desteğᑠऀ tutarları, takvᑠऀm yılının üçer aylık dönemlerᑠऀ
ᑠऀtᑠऀbarıyla Sosyal Güvenlᑠऀk Kurumu tarafından Malᑠऀye Bakanlığı Bütçe ve Malᑠऀ Kontrol Genel Müdürlüğüne bᑠऀldᑠऀrᑠऀlᑠऀr.

Damga vergᑠऀsᑠऀ ᑠऀstᑠऀsnası uygulaması
MADDE 12 –  (1) Kanun kapsamındakᑠऀ her  türlü Ar­Ge ve yenᑠऀlᑠऀk  faalᑠऀyetlerᑠऀ  ᑠऀle  tasarım faalᑠऀyetlerᑠऀne  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn

olarak düzenlenen kâğıtlar damga vergᑠऀsᑠऀnden müstesnadır.
(2)  Damga  vergᑠऀsᑠऀ  ᑠऀstᑠऀsnasının  uygulanabᑠऀlmesᑠऀ  ᑠऀçᑠऀn;  Ar­Ge  merkezlerᑠऀ,  tasarım  merkezlerᑠऀ,  rekabet  öncesᑠऀ

ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ  ᑠऀle  Ar­Ge  ve  yenᑠऀlᑠऀk  veya  tasarım  projelerᑠऀ  ᑠऀçᑠऀn  başvuru  yapılan  ve  desteğᑠऀ  veren  kamu  kurumundan  veya
Kanunda  belᑠऀrtᑠऀlen  vakıflardan,  teknolojᑠऀ  merkezᑠऀ  ᑠऀşletmelerᑠऀ  ᑠऀçᑠऀn  TEKMER  müdürlüğünden,  uluslararası  fonlarca
desteklenen  ya  da TÜBİTAK  tarafından  yürütülen Ar­Ge  ve  yenᑠऀlᑠऀk  veya  tasarım  projelerᑠऀ  ᑠऀçᑠऀn  TÜBİTAK’tan  alınan
veya bunlar tarafından onaylanan; kâğıda konu ᑠऀşlemᑠऀn Kanun kapsamında Ar­Ge ve yenᑠऀlᑠऀk veya tasarım faalᑠऀyetlerᑠऀ ᑠऀle
ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ olduğunu gösteren proje önerᑠऀ bᑠऀlgᑠऀlerᑠऀ formu veya destek karar yazısı ya da proje sözleşmesᑠऀ veya bu mahᑠऀyettekᑠऀ
belgenᑠऀn ᑠऀşlem esnasında noter, resmî daᑠऀreler, dᑠऀğer kamu kurum ve kuruluşları gᑠऀbᑠऀ ᑠऀşlem yapan kurum ve kuruluşlara
ᑠऀbraz edᑠऀlmesᑠऀ yeterlᑠऀ olup, ᑠऀşlem yapan kurum veya kuruluşlarca başka belge aranmaz.

(3) İşlem esnasında, söz konusu belgelerᑠऀn herhangᑠऀ bᑠऀr sebeple ᑠऀbraz edᑠऀlememesᑠऀ durumunda, kâğıtlara ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn
damga vergᑠऀsᑠऀ ᑠऀlgᑠऀlᑠऀlerce ödenᑠऀr.

(4) Kanun kapsamında Ar­Ge ve yenᑠऀlᑠऀk veya  tasarım faalᑠऀyetlerᑠऀnde  ᑠऀstᑠऀhdam edᑠऀlen personele münhasıran bu
görevlerᑠऀ ᑠऀle ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ olarak yapılan ücret ödemelerᑠऀ nedenᑠऀyle düzenlenen kâğıtlar ᑠऀle Kanun kapsamına gᑠऀren sᑠऀgortalılar ᑠऀçᑠऀn
düzenlenecek aylık prᑠऀm ve hᑠऀzmet belgelerᑠऀ ᑠऀçᑠऀn damga vergᑠऀsᑠऀ alınmaz.

(5) Destek ve teşvᑠऀk unsurlarının amacı dışında kullanılması, şartların ᑠऀhlalᑠऀ veya projelere yönelᑠऀk değerlendᑠऀrme
raporlarının olumsuz olmasının  tespᑠऀt edᑠऀlmesᑠऀ hâlᑠऀnde,  ᑠऀstᑠऀsna uygulamasına konu olan damga vergᑠऀsᑠऀ  34 üncü madde
kapsamında ᑠऀşletmelerden tahsᑠऀl edᑠऀlᑠऀr. İşlem esnasında ᑠऀstᑠऀsna uygulanırken, söz konusu belgelerᑠऀn ᑠऀbraz edᑠऀlmᑠऀş olması
bu uygulamayı etkᑠऀlemez.

(6) Kanun  kapsamında  damga  vergᑠऀsᑠऀ  ᑠऀstᑠऀsnası  uygulamak  suretᑠऀyle  ᑠऀşlem  yapan  kurum  ve  kuruluşlar,  ᑠऀstᑠऀsna
sebebᑠऀyle ᑠऀlgᑠऀlᑠऀlerᑠऀne ödettᑠऀrᑠऀlmeyen veya ödeme sırasında tevkᑠऀf edᑠऀlmeyen damga vergᑠऀsᑠऀne ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn olarak ᑠऀçerᑠऀğᑠऀ Malᑠऀye



Bakanlığınca  belᑠऀrlenen  bᑠऀldᑠऀrᑠऀmᑠऀ,  ᑠऀşlemᑠऀn  yapıldığı  tarᑠऀhᑠऀ  ᑠऀzleyen  bᑠऀr  ay  ᑠऀçᑠऀnde  ᑠऀlgᑠऀlᑠऀlerᑠऀn  gelᑠऀr  ve  kurumlar  vergᑠऀsᑠऀ
bakımından bağlı bulunduğu vergᑠऀ daᑠऀresᑠऀne bᑠऀldᑠऀrmeye mecburdurlar.

(7) Ar­Ge ve yenᑠऀlᑠऀk faalᑠऀyetlerᑠऀyle, tasarım faalᑠऀyetlerᑠऀne ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn olarak düzenlenen ve ᑠऀstᑠऀsnaya konu olan kâğıtlar
ᑠऀle ᑠऀstᑠऀsnanın uygulanmasına dayanak teşkᑠऀl eden belgeler, kâğıtların düzenlendᑠऀğᑠऀ tarᑠऀhᑠऀ takᑠऀp eden yılın başından ᑠऀtᑠऀbaren
beş yıl muhafaza edᑠऀlᑠऀr ve gerektᑠऀğᑠऀnde ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ kᑠऀşᑠऀ ve kurumlara ᑠऀbraz edᑠऀlᑠऀr.

Gümrük vergᑠऀsᑠऀ ᑠऀstᑠऀsnası
MADDE  13  –  (1)  Kanun  kapsamında  yürütülen  Ar­Ge,  yenᑠऀlᑠऀk  ve  tasarım  projelerᑠऀ  ᑠऀle  ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ  araştırmalarda

kullanılmak üzere  ᑠऀthal  edᑠऀlen  eşya,  gümrük  vergᑠऀsᑠऀ  ve  her  türlü  fondan,  bu  kapsamda  düzenlenen  kâğıtlar  ve  yapılan
ᑠऀşlemler damga vergᑠऀsᑠऀ ve harçtan ᑠऀstᑠऀsnadır.

(2) Ar­Ge Merkezᑠऀ veya Tasarım Merkezᑠऀ Belgesᑠऀne sahᑠऀp ᑠऀşletmeler ᑠऀle destek kapsamına alınmış olan rekabet
öncesᑠऀ ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ projelerᑠऀ kapsamında ᑠऀthal edᑠऀlen eşya; Ar­Ge, yenᑠऀlᑠऀk veya tasarım ᑠऀle ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ faalᑠऀyetlerde kullanılmak üzere
Bakanlığın uygun göreceğᑠऀ eşyalardan oluşur.

(3) Bu ᑠऀstᑠऀsnadan yararlanacak ᑠऀkᑠऀncᑠऀ fıkra kapsamındakᑠऀ ᑠऀşletmeler, başvurularını Gümrük ve Tᑠऀcaret Bakanlığı
Tek Pencere Sᑠऀstemᑠऀ E­Başvuru Uygulaması üzerᑠऀnden Genel Müdürlüğe gönderᑠऀr.

(4) Genel Müdürlük başvuruyu değerlendᑠऀrᑠऀr, uygun bulması halᑠऀnde söz konusu başvuruyu aynı ᑠऀş günü ᑠऀçᑠऀnde
onaylayarak  gümrük  ᑠऀşlemlerᑠऀnde  kullanılmak  üzere  Tek  Pencere  Sᑠऀstemᑠऀ  üzerᑠऀnden  Gümrük  ve  Tᑠऀcaret  Bakanlığına
bᑠऀldᑠऀrᑠऀr.  Genel  Müdürlük  gereklᑠऀ  görmesᑠऀ  halᑠऀnde  başvuru  hakkında  görüş  almak  üzere  konusunda  uzman  en  az  bᑠऀr
ᑠऀzleyᑠऀcᑠऀ görevlendᑠऀrebᑠऀlᑠऀr.

(5) İkᑠऀncᑠऀ fıkrada belᑠऀrtᑠऀlmeyen ancak Kanun kapsamındakᑠऀ Ar­Ge, yenᑠऀlᑠऀk ve tasarım projelerᑠऀ sahᑠऀbᑠऀ ᑠऀşletmeler,
desteğᑠऀ veren kurum veya kuruluşa ya da Kanunda belᑠऀrtᑠऀlen vakıflara, uluslararası fonlar tarafından desteklenen Ar­Ge,
yenᑠऀlᑠऀk  ve  tasarım  projelerᑠऀ  ᑠऀçᑠऀn  ᑠऀse TÜBİTAK’a  başvuru  yapar.  İşletmeler,  başvuru  yaptıkları  kurum  veya  kuruluşun
belᑠऀrleyeceğᑠऀ uygulama süreçlerᑠऀne göre bu ᑠऀstᑠऀsnadan yararlandırılır.

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM
Sᑠऀparᑠऀşe Dayalı Ar­Ge, Yenᑠऀlᑠऀk ve Tasarım Faalᑠऀyetlerᑠऀ, Temel Bᑠऀlᑠऀmler Desteğᑠऀ,

Tasarım Tescᑠऀl Desteğᑠऀ, Destek ve Teşvᑠऀkᑠऀn Kapsamı ve
Öğretᑠऀm Elemanlarının Görevlendᑠऀrᑠऀlmelerᑠऀ

Sᑠऀparᑠऀşe dayalı Ar­Ge, yenᑠऀlᑠऀk ve tasarım faalᑠऀyetlerᑠऀ
MADDE  14  –  (1)  Kanun  kapsamında  Ar­Ge  merkezlerᑠऀnᑠऀn  sözleşme  çerçevesᑠऀnde  sᑠऀparᑠऀşe  dayalı  olarak

yürüttüklerᑠऀ  Ar­Ge  ve  yenᑠऀlᑠऀk  faalᑠऀyetlerᑠऀ  ᑠऀle  tasarım  merkezlerᑠऀnᑠऀn  sözleşme  çerçevesᑠऀnde  sᑠऀparᑠऀşe  dayalı  olarak
yürüttüklerᑠऀ tasarım faalᑠऀyetlerᑠऀ Kanunda belᑠऀrtᑠऀlen ᑠऀndᑠऀrᑠऀm, ᑠऀstᑠऀsna, destek ve teşvᑠऀk unsurlarından yararlanabᑠऀlᑠऀr.

(2) Ar­Ge veya tasarım merkezlerᑠऀ tarafından sᑠऀparᑠऀşe dayalı olarak yürütülen Ar­Ge veya tasarım faalᑠऀyetlerᑠऀne
ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn olarak  yapılan  harcamaların  sadece  yüzde  ellᑠऀsᑠऀ  bu merkezler  tarafından,  bu  harcamaların  kalan  yüzde  ellᑠऀsᑠऀ  ᑠऀse
sᑠऀparᑠऀşᑠऀ veren gelᑠऀr ve kurumlar vergᑠऀsᑠऀ mükelleflerᑠऀ tarafından, Ar­Ge ve tasarım ᑠऀndᑠऀrᑠऀmᑠऀ olarak dᑠऀkkate alınabᑠऀlᑠऀr.

(3)  Bu  uygulama,  1/3/2016  tarᑠऀhᑠऀnden  sonra  verᑠऀlen  sᑠऀparᑠऀşler  dolayısıyla  ortaya  çıkacak  Ar­Ge  ve  tasarım
ᑠऀndᑠऀrᑠऀmlerᑠऀ ᑠऀçᑠऀn geçerlᑠऀdᑠऀr.

(4) Sᑠऀparᑠऀş verenᑠऀn gelᑠऀr ve kurumlar vergᑠऀsᑠऀ mükellefᑠऀyetᑠऀnᑠऀn olmaması halᑠऀnde Ar­Ge veya tasarım harcamasının
tamamı Ar­Ge veya tasarım merkezᑠऀ tarafından ᑠऀndᑠऀrᑠऀlebᑠऀlᑠऀr. Bu kapsamda, Türkᑠऀye’de verᑠऀlen gelᑠऀr veya kurumlar vergᑠऀsᑠऀ
beyannamesᑠऀ  üzerᑠऀnde  Ar­Ge  ve  tasarım  ᑠऀndᑠऀrᑠऀm  hakkına  sahᑠऀp  olmayan  kᑠऀşᑠऀlerce  verᑠऀlen  sᑠऀparᑠऀş  üzerᑠऀne  yapılan
projelerde, ᑠऀndᑠऀrᑠऀm hakkının tamamı Ar­Ge veya tasarım merkezᑠऀ tarafından kullanılır. Sᑠऀparᑠऀş verenler, Ar­Ge ve tasarım
ᑠऀndᑠऀrᑠऀmᑠऀ ᑠऀle sᑠऀparᑠऀş verᑠऀlmesᑠऀne  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn kâğıtlara aᑠऀt damga vergᑠऀsᑠऀ  ᑠऀstᑠऀsnası dışında kalan bu Kanun kapsamındakᑠऀ  dᑠऀğer
teşvᑠऀk ve destek unsurlarından yararlanamaz.

(5) Her bᑠऀr geçᑠऀcᑠऀ vergᑠऀlendᑠऀrme ve hesap dönemᑠऀ ᑠऀtᑠऀbarıyla yararlanılabᑠऀlecek toplam Ar­Ge ve tasarım ᑠऀndᑠऀrᑠऀmᑠऀ
tutarının  yarısı,  Ar­Ge  merkezᑠऀ  veya  tasarım  merkezᑠऀ  tarafından  beyanname  verme  sürelerᑠऀnᑠऀn  başlangıcından  önce
sᑠऀparᑠऀşᑠऀ verene yazılı olarak bᑠऀldᑠऀrᑠऀlᑠऀr.

Temel bᑠऀlᑠऀmler desteğᑠऀ
MADDE 15 – (1) Temel bᑠऀlᑠऀmler alanlarında en az lᑠऀsans derecesᑠऀne sahᑠऀp Ar­Ge personelᑠऀ ᑠऀstᑠऀhdam eden Ar­Ge

merkezlerᑠऀne, bu personelᑠऀn her bᑠऀrᑠऀne ödedᑠऀklerᑠऀ aylık ücretᑠऀn o yıl ᑠऀçᑠऀn uygulanan asgarᑠऀ ücretᑠऀn aylık brüt tutarı kadarlık
kısmı, kamu personelᑠऀ harᑠऀç olmak üzere ᑠऀkᑠऀ yıl süreyle, Bakanlık bütçesᑠऀne konulacak ödenekten karşılanır.

(2) Bu kapsamda her bᑠऀr Ar­Ge merkezᑠऀnde destekten yararlanacak personel sayısı, ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ ayda Ar­Ge merkezᑠऀnde
ᑠऀstᑠऀhdam edᑠऀlen toplam personel sayısının yüzde onunu geçemez. Bu sayının küsuratlı çıkması halᑠऀnde tama ᑠऀblağ edᑠऀlᑠऀr.

(3)  Bu  destekten  yararlanılabᑠऀlmesᑠऀ  ᑠऀçᑠऀn  ᑠऀstᑠऀhdam  edᑠऀlecek  personelᑠऀn  1/3/2016  (dahᑠऀl)  tarᑠऀhᑠऀnden  sonra  ᑠऀşe
alınması ve ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ ᑠऀşletmede ᑠऀlk kez ᑠऀstᑠऀhdam edᑠऀlmesᑠऀ esastır.

(4)  İşletme, bu destek kapsamında  ᑠऀstᑠऀhdam ettᑠऀğᑠऀ personelᑠऀn  ᑠऀşe  alınması  ve  ᑠऀşten  ayrılması  durumları  ᑠऀle  ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ
hususları Bakanlığa yazılı veya elektronᑠऀk ortamda bᑠऀldᑠऀrmekle yükümlüdür.

(5) Bu desteğe ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn yapılacak ödemeler, destek kapsamındakᑠऀ personele ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn sᑠऀgorta prᑠऀm gün sayısı dᑠऀkkate
alınarak Bakanlıkça aylık dönemler halᑠऀnde gerçekleştᑠऀrᑠऀlᑠऀr.

(6) Bu madde kapsamında ödemelerᑠऀn yapılabᑠऀlmesᑠऀ ᑠऀçᑠऀn, yukarıdakᑠऀ şartların sağlandığını ve ᑠऀşletme tarafından
ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ personele dönem ücretlerᑠऀnᑠऀn ödendᑠऀğᑠऀnᑠऀ gösteren raporun Bakanlığa sunulması gerekᑠऀr. Bakanlıkça uygun görülen
tutar, raporun teslᑠऀm edᑠऀldᑠऀğᑠऀ tarᑠऀhᑠऀ takᑠऀp eden ayın sonuna kadar ᑠऀşletmenᑠऀn bᑠऀldᑠऀrdᑠऀğᑠऀ banka hesabına ödenᑠऀr.

(7) Bu desteğe  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn  tanzᑠऀm edᑠऀlecek raporda bulunması gereken asgarᑠऀ bᑠऀlgᑠऀler  ᑠऀle dᑠऀğer hususlar, Bakanlıkça
belᑠऀrlenᑠऀr.

(8) Bakanlık tarafından ödenen destek tutarı, ᑠऀşletme açısından 33 üncü maddede belᑠऀrtᑠऀlen özel fon uygulamasına
tabᑠऀ tutulur.

Tasarım tescᑠऀl desteğᑠऀ



MADDE 16 –  (1) Türk Tasarım Danışma Konseyᑠऀnᑠऀn  önerᑠऀlerᑠऀ  doğrultusunda  Bakanlık  tarafından  belᑠऀrlenen
krᑠऀterlerᑠऀ  haᑠऀz  tasarım  yarışmalarında  sergᑠऀlenen  tasarımların  tescᑠऀl  gᑠऀderlerᑠऀ,  Bakanlık  bütçesᑠऀne  konulacak  ödenek
ᑠऀmkânları çerçevesᑠऀnde gerᑠऀ ödemesᑠऀz olarak desteklenebᑠऀlᑠऀr.

(2) Bu maddenᑠऀn uygulanmasına ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn hususlar Bakanlıkça hazırlanan Tasarım Tescᑠऀl Desteğᑠऀ Uygulama Usul
ve Esaslarında belᑠऀrtᑠऀlᑠऀr.

Destek ve teşvᑠऀkᑠऀn kapsamı
MADDE  17  –  (1)  Kanun  kapsamındakᑠऀ  ᑠऀndᑠऀrᑠऀm,  ᑠऀstᑠऀsna,  destek  ve  teşvᑠऀklerden  yararlananlar;  Gelᑠऀr  Vergᑠऀsᑠऀ

Kanununun 89 uncu maddesᑠऀnᑠऀn bᑠऀrᑠऀncᑠऀ fıkrasının (9) ve (13) numaralı bentlerᑠऀ, Kurumlar Vergᑠऀsᑠऀ Kanununun 10 uncu
maddesᑠऀnᑠऀn  bᑠऀrᑠऀncᑠऀ  fıkrasının  (a)  ve  (ğ)  bentlerᑠऀ  hükümlerᑠऀ  ᑠऀle Teknolojᑠऀ Gelᑠऀştᑠऀrme Bölgelerᑠऀ Kanununun  geçᑠऀcᑠऀ  2  ncᑠऀ
maddesᑠऀ hükümlerᑠऀnden ayrıca yararlanamazlar.

Öğretᑠऀm elemanlarının görevlendᑠऀrᑠऀlmelerᑠऀ
MADDE  18  –  (1)  Öğretᑠऀm  elemanlarından  Ar­Ge  veya  tasarım  merkezlerᑠऀnde  gerçekleştᑠऀrᑠऀlen  faalᑠऀyetlerde

araştırmacı, tasarımcı ya da ᑠऀdarᑠऀ personel olarak hᑠऀzmetᑠऀne ᑠऀhtᑠऀyaç duyulanlar, ünᑠऀversᑠऀte yönetᑠऀm kurullarının ᑠऀznᑠऀyle tam
zamanlı veya yarı zamanlı olarak görevlendᑠऀrᑠऀlebᑠऀlᑠऀrler.

(2) Tam zamanlı görevlendᑠऀrme ᑠऀçᑠऀn herhangᑠऀ bᑠऀr ünᑠऀversᑠऀtede altı yıllık tam zamanlı olarak çalışmak gerekmekte
olup, görevlendᑠऀrme süresᑠऀ her altı yıl sonrasında bᑠऀr yıldır.

(3) Yarı zamanlı görev alan öğretᑠऀm elemanlarının bu hᑠऀzmetlerᑠऀ karşılığı elde edeceklerᑠऀ gelᑠऀrler, ünᑠऀversᑠऀte döner
sermaye kapsamı dışında tutulur.

(4)  Tam  zamanlı  olarak  görevlendᑠऀrᑠऀlecek  personele  kurumlarınca  aylıksız  ᑠऀzᑠऀn  verᑠऀlᑠऀr  ve  kadroları  ᑠऀle  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀlerᑠऀ
devam eder. Bu  şekᑠऀlde  aylıksız  ᑠऀzne  ayrılanlardan,  öncekᑠऀ  görevlerᑠऀ  sebebᑠऀyle  31/5/2006  tarᑠऀhlᑠऀ ve 5510  sayılı Sosyal
Sᑠऀgortalar  ve  Genel  Sağlık  Sᑠऀgortası  Kanununun  4  üncü  maddesᑠऀnᑠऀn  bᑠऀrᑠऀncᑠऀ  fıkrasının  (c)  bendᑠऀ  veya  geçᑠऀcᑠऀ  4  üncü
maddesᑠऀ kapsamında sᑠऀgortalı veyahut ᑠऀştᑠऀrakçᑠऀ sayılanların aylıksız ᑠऀzne ayrıldığı tarᑠऀhᑠऀ takᑠऀp eden on beş gün ᑠऀçerᑠऀsᑠऀnde
talepte bulunmaları  halᑠऀnde;  aylıksız  ᑠऀzᑠऀnlᑠऀ  sayıldıkları  ve  buralarda  çalıştırıldıkları  sürece  aynı  kapsamdakᑠऀ  sᑠऀgortalılık
veya ᑠऀştᑠऀrakçᑠऀlᑠऀk ᑠऀlᑠऀşkᑠऀsᑠऀ devam eder. Bu şekᑠऀlde aylıksız ᑠऀzne ayrılanlardan;

a) 5510 sayılı Kanunun 4 üncü maddesᑠऀnᑠऀn bᑠऀrᑠऀncᑠऀ fıkrasının (c) bendᑠऀ kapsamında sᑠऀgortalı sayılanlar ᑠऀçᑠऀn öncekᑠऀ
kadroları  ᑠऀçᑠऀn  tespᑠऀt  edᑠऀlen  sᑠऀgorta  prᑠऀmᑠऀne  esas  kazanç  unsurları  esas  alınmak  suretᑠऀyle  ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ  aya  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn  olarak
hesaplanacak sᑠऀgorta prᑠऀmᑠऀ çalışan hᑠऀssesᑠऀ ᑠऀle genel sağlık sᑠऀgortası prᑠऀmᑠऀ çalışan hᑠऀssesᑠऀ tutarı kendᑠऀlerᑠऀnce, sᑠऀgorta prᑠऀmᑠऀ
ᑠऀşveren hᑠऀssesᑠऀ ᑠऀle genel sağlık sᑠऀgortası prᑠऀmᑠऀ ᑠऀşveren hᑠऀsselerᑠऀ görev yaptıkları ᑠऀşverenlerᑠऀ tarafından,

b) 5510 sayılı Kanunun geçᑠऀcᑠऀ 4 üncü maddesᑠऀ kapsamında  ᑠऀştᑠऀrakçᑠऀ  sayılanlar  ᑠऀçᑠऀn öncekᑠऀ kadroları  ᑠऀçᑠऀn  tespᑠऀt
edᑠऀlen emeklᑠऀ keseneğᑠऀne esas aylık unsurları esas alınmak suretᑠऀyle  ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ aya  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn olarak hesaplanacak kᑠऀşᑠऀ keseneğᑠऀ
kendᑠऀlerᑠऀnce, kurum karşılıkları ᑠऀle genel sağlık sᑠऀgortası prᑠऀmlerᑠऀnᑠऀn tamamı görev yaptıkları ᑠऀşverenlerᑠऀ tarafından,

ödenᑠऀr.
(5) Prᑠऀm ödeme yükümlülüğü görevlendᑠऀrᑠऀldᑠऀklerᑠऀ ᑠऀşverene aᑠऀttᑠऀr. İlgᑠऀlᑠऀlerᑠऀn bu şekᑠऀlde aylıksız ᑠऀzᑠऀnde geçᑠऀrdᑠऀklerᑠऀ

süreler öncekᑠऀ kadro unvanları esas alınmak suretᑠऀyle emeklᑠऀ keseneğᑠऀne esas aylık unsurlarının veya sᑠऀgorta prᑠऀmᑠऀne esas
kazanç unsurlarının tespᑠऀtᑠऀnde dᑠऀkkate alınır.

(6) Bunlara aylıksız ᑠऀzᑠऀn dönemᑠऀndekᑠऀ söz konusu çalışma sürelerᑠऀ ᑠऀçᑠऀn görev yaptıkları ᑠऀşveren tarafından kıdem
tazmᑠऀnatı  ödenmez  ve  bu  süreler  emeklᑠऀ  ᑠऀkramᑠऀyesᑠऀnᑠऀn  hesabında  dᑠऀkkate  alınır.  4/11/1981  tarᑠऀhlᑠऀ  ve  2547  sayılı
Yükseköğretᑠऀm Kanununun 36 ncı maddesᑠऀnᑠऀn bu maddede yer alan düzenlemelere aykırı hükümlerᑠऀ uygulanmaz.

BEŞİNCİ BÖLÜM
Değerlendᑠऀrme ve Denetᑠऀm Komᑠऀsyonu, Ar­Ge Merkezlerᑠऀ ve Tasarım

Merkezlerᑠऀne İlᑠऀşkᑠऀn Hususlar
Değerlendᑠऀrme ve Denetᑠऀm Komᑠऀsyonu
MADDE  19  –  (1)  Ar­Ge merkezᑠऀ,  tasarım merkezᑠऀ  ve  rekabet  öncesᑠऀ  ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ  projelerᑠऀnᑠऀn  değerlendᑠऀrme  ve

denetᑠऀmᑠऀ, Değerlendᑠऀrme ve Denetᑠऀm Komᑠऀsyonu tarafından yapılır.
(2) Değerlendᑠऀrme ve Denetᑠऀm Komᑠऀsyonu aşağıda belᑠऀrtᑠऀlen beş üyeden oluşur.
a) Malᑠऀye Bakanlığı tarafından belᑠऀrlenecek bᑠऀr üye,
b) Bᑠऀlᑠऀm ve Teknolojᑠऀ Genel Müdürü ya da ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ daᑠऀre başkanı,
c)  Bakanlıkça  alanlarında  uzmanlığı  bulunan  öğretᑠऀm  üyelerᑠऀ  arasından,  başvurusu  değerlendᑠऀrᑠऀlecek  veya

denetᑠऀmᑠऀ  yapılacak merkezᑠऀn  ya  da  rekabet  öncesᑠऀ  ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ  projesᑠऀnᑠऀn  ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ  olduğu  konuya  göre  Bakanlık  tarafından
seçᑠऀlecek ᑠऀkᑠऀ üye,

ç) Türkᑠऀye Odalar ve Borsalar Bᑠऀrlᑠऀğᑠऀ (TOBB) meclᑠऀs veya sektör temsᑠऀlcᑠऀlerᑠऀ, Türkᑠऀye İhracatçılar Meclᑠऀsᑠऀ (TİM)
meclᑠऀs veya sektör temsᑠऀlcᑠऀlerᑠऀ, Organᑠऀze Sanayᑠऀ Bölgelerᑠऀ, Endüstrᑠऀ Bölgelerᑠऀ, Teknolojᑠऀ Gelᑠऀştᑠऀrme Bölgelerᑠऀ ᑠऀle kanunla
kurulan vakıflar veya meslek odalarının yönetᑠऀcᑠऀ veya  temsᑠऀlcᑠऀlerᑠऀ arasından başvurusu değerlendᑠऀrᑠऀlecek veya  denetᑠऀmᑠऀ
yapılacak merkezᑠऀn ya da rekabet öncesᑠऀ  ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ projesᑠऀnᑠऀn  ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ olduğu konuya göre Bakanlıkça görevlendᑠऀrᑠऀlecek bᑠऀr
üye.

(3) Bakanlıkça, Ar­Ge merkezᑠऀ, tasarım merkezᑠऀ veya rekabet öncesᑠऀ ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ projesᑠऀ ᑠऀle ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ başvuru, ᑠऀzleme ya
da denetᑠऀm faalᑠऀyetlerᑠऀ ᑠऀçᑠऀn alanında uzmanlığı olan en az ᑠऀkᑠऀ kᑠऀşᑠऀ ᑠऀzleyᑠऀcᑠऀ olarak görevlendᑠऀrᑠऀlᑠऀr. Başvuruların ᑠऀncelenmesᑠऀ
amacıyla  görevlendᑠऀrᑠऀlen  ᑠऀzleyᑠऀcᑠऀler  başvurunun  kabul  edᑠऀldᑠऀğᑠऀ  yılı  takᑠऀp  eden  yılın  sonuna  kadar,  aynı  merkezᑠऀn
faalᑠऀyetlerᑠऀnᑠऀn ya da projenᑠऀn ᑠऀzlenmesᑠऀ ve denetlenmesᑠऀnde görevlendᑠऀrᑠऀlemezler.

(4) Rekabet öncesᑠऀ ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ projesᑠऀ başvuruları ᑠऀle Ar­Ge merkezᑠऀ ve tasarım merkezᑠऀ başvurularının ᑠऀncelenmesᑠऀ
ya da faalᑠऀyetlerᑠऀnᑠऀn ᑠऀzlenmesᑠऀ ᑠऀle görevlendᑠऀrᑠऀlen ᑠऀzleyᑠऀcᑠऀler, yerᑠऀnde fᑠऀᑠऀlᑠऀ  ᑠऀnceleme ve denetlemeler yaparak hazırladıkları
raporu Değerlendᑠऀrme ve Denetᑠऀm Komᑠऀsyonuna sunarlar.

(5)  Ar­Ge  Merkezlerᑠऀ  ve  Tasarım  Merkezlerᑠऀnde  yürütülen  her  bᑠऀr  Ar­Ge,  yenᑠऀlᑠऀk  veya  tasarım  projesᑠऀ,
Değerlendᑠऀrme  ve  Denetᑠऀm  Komᑠऀsyonuna  sunulmak  üzere  görevlendᑠऀrᑠऀlen  ᑠऀzleyᑠऀcᑠऀler  tarafından  yerᑠऀnde  ᑠऀncelenerek



raporlanır.
(6)  Değerlendᑠऀrme  ve  Denetᑠऀm  Komᑠऀsyonu,  Ar­Ge  merkezᑠऀ  veya  tasarım  merkezᑠऀne  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn  kararını  bu

merkezlerde yürütülen  faalᑠऀyetlerᑠऀn  tamamını;  rekabet  öncesᑠऀ  ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ  projesᑠऀne  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn  kararını  ᑠऀse  proje  kapsamındakᑠऀ
faalᑠऀyetlerᑠऀ dᑠऀkkate alarak verᑠऀr.

(7)  Değerlendᑠऀrme  ve  Denetᑠऀm  Komᑠऀsyonu,  Bᑠऀlᑠऀm  ve  Teknolojᑠऀ  Genel  Müdürü  ya  da  ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ  daᑠऀre  başkanı
başkanlığında toplanır.

(8)  Değerlendᑠऀrme  ve Denetᑠऀm Komᑠऀsyonu  en  az  dört  üyenᑠऀn  katılımıyla  toplanır  ve  üç  üyenᑠऀn  aynı  yöndekᑠऀ
oyuyla karar alır.

Ar­Ge merkezlerᑠऀ ve tasarım merkezlerᑠऀ
MADDE 20 – (1) Kanunda öngörülen destek ve teşvᑠऀklerden yararlanmak üzere Ar­Ge Merkezᑠऀ Belgesᑠऀ veya

Tasarım Merkezᑠऀ Belgesᑠऀ almak ᑠऀçᑠऀn yapılan başvurularda aşağıda belᑠऀrtᑠऀlen asgarᑠऀ şartlar aranır.
a) Ar­Ge merkezlerᑠऀnde en az ellᑠऀ ya da Bakanlar Kurulu tarafından belᑠऀrlenen sayıda tam zaman eşdeğer Ar­Ge

personelᑠऀ ᑠऀstᑠऀhdam edᑠऀlmesᑠऀ,
b)Tasarım merkezlerᑠऀnde  ᑠऀse  en  az  on  ya  da Bakanlar Kurulu  tarafından  belᑠऀrlenen  sayıda  tam  zaman  eşdeğer

tasarım personelᑠऀ ᑠऀstᑠऀhdam edᑠऀlmesᑠऀ,
c) Ar­Ge merkezlerᑠऀ ve tasarım merkezlerᑠऀnᑠऀn Kanun kapsamındakᑠऀ Ar­Ge veya tasarım faalᑠऀyetlerᑠऀnᑠऀn yurt ᑠऀçᑠऀnde

gerçekleştᑠऀrᑠऀlmesᑠऀ,
ç) Başvuru yapan ᑠऀşletmenᑠऀn; yeterlᑠऀ Ar­Ge veya tasarım yönetᑠऀmᑠऀ ᑠऀle teknolojᑠऀk varlıkları, ᑠऀnsan kaynakları, fᑠऀkrî

haklar, proje ve bᑠऀlgᑠऀ kaynakları yönetᑠऀm yeteneğᑠऀ ve kapasᑠऀtesᑠऀnᑠऀn bulunması,
d)  Ar­Ge  merkezᑠऀ  ve  tasarım  merkezlerᑠऀnde  çalışan  personelᑠऀn,  bu  merkezlerde  çalıştığının  fᑠऀzᑠऀkᑠऀ  kontrolünü

yapacak mekanᑠऀzmaların bulunması,
e)  Ar­Ge  veya  tasarım  merkezlerᑠऀnᑠऀn  konusu,  süresᑠऀ,  bütçesᑠऀ  ve  personel  ᑠऀhtᑠऀyacı  tanımlanmış  program  ve

projelerᑠऀnᑠऀn bulunması,
f) Ar­Ge veya  tasarım merkezlerᑠऀnᑠऀn ayrı bᑠऀr bᑠऀrᑠऀm şeklᑠऀnde örgütlenmᑠऀş ve  tek bᑠऀr yerleşke veya  fᑠऀzᑠऀkᑠऀ mekân

ᑠऀçᑠऀnde yer alması,
g)  Ar­Ge  veya  tasarım  merkezlerᑠऀnᑠऀn  Teknolojᑠऀ  Gelᑠऀştᑠऀrme  Bölgelerᑠऀnde  kurulması  halᑠऀnde,  bu  merkezlerde

yürütülen faalᑠऀyetlere ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn olarak sadece Kanunda yer alan destek ve teşvᑠऀk hükümlerᑠऀ uygulanır.
(2) İşletmelerᑠऀn, organᑠऀzasyon yapısı ᑠऀçᑠऀnde ayrı bᑠऀr bᑠऀrᑠऀm şeklᑠऀnde örgütlenmᑠऀş bᑠऀrden fazla Ar­Ge veya tasarım

merkezᑠऀnᑠऀn bulunması durumunda, her Ar­Ge veya tasarım merkezᑠऀ ᑠऀçᑠऀn ayrı başvuru yapılır.
(3) Münhasıran Ar­Ge veya tasarım faalᑠऀyetᑠऀnde bulunmak üzere Ar­Ge merkezᑠऀ veya tasarım merkezᑠऀ kuracak

ᑠऀşletmeler ᑠऀçᑠऀn Türkᑠऀye’de ayrıca üretᑠऀm ya da tᑠऀcaretle ᑠऀştᑠऀgal eden bᑠऀr ᑠऀşyerᑠऀnᑠऀn olması şartı aranmaz.
(4) Ar­Ge merkezlerᑠऀ veya tasarım merkezlerᑠऀnde, 27/2/2003 tarᑠऀhlᑠऀ ve 4817 sayılı Yabancıların Çalışma İzᑠऀnlerᑠऀ

Hakkında Kanun ve ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ mevzuat hükümlerᑠऀ çerçevesᑠऀnde, yabancı uyruklu Ar­Ge veya tasarım personelᑠऀ çalıştırılabᑠऀlᑠऀr.
Bu  fıkra  kapsamında  çalışacak  yabancıların  çalışma  ᑠऀznᑠऀ  başvuruları,  bu  kᑠऀşᑠऀlerᑠऀ  çalıştıracak  ᑠऀşletmelerce  Çalışma  ve
Sosyal Güvenlᑠऀk Bakanlığına yapılır ve Bakanlığın uygun görüşü doğrultusunda karara bağlanır.

Ar­Ge merkezᑠऀ ve tasarım merkezlerᑠऀnᑠऀn başvuru, ᑠऀzleme ve denetᑠऀmᑠऀ
MADDE 21 –  (1) Destek  ve  teşvᑠऀklerden  yararlanmak  ᑠऀsteyen  ᑠऀşletmeler,  başvurularını  yazılı  veya  elektronᑠऀk

ortamda Bakanlığa yapar.
(2)  Bakanlık,  başvuru  formu  ve  ekᑠऀnde  aranılacak  belgeler,  bunların  şekᑠऀl  ve  ᑠऀçerᑠऀğᑠऀ  ᑠऀle  başvuruda  ᑠऀzlenecek

yöntemler ve dᑠऀğer hususlarla ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ olarak düzenleme yapmaya yetkᑠऀlᑠऀdᑠऀr.
(3)  Bakanlık  başvuru  dosyasını  herhangᑠऀ  bᑠऀr  eksᑠऀklᑠऀğᑠऀn  olup  olmadığı  bakımından  beş  ᑠऀş  günü  ᑠऀçᑠऀnde  ᑠऀnceler.

Başvuru dosyasında eksᑠऀklᑠऀk  tespᑠऀt edᑠऀlmesᑠऀ halᑠऀnde bu eksᑠऀklᑠऀkler  ᑠऀşletmeye bᑠऀldᑠऀrᑠऀlᑠऀr ve bᑠऀldᑠऀrᑠऀm  tarᑠऀhᑠऀnden  ᑠऀtᑠऀbaren en
geç  on  beş  ᑠऀş  günü  ᑠऀçᑠऀnde  ᑠऀşletme  tarafından  bu  eksᑠऀklᑠऀklerᑠऀn  tamamlanması  ᑠऀstenᑠऀr.  Süresᑠऀ  ᑠऀçerᑠऀsᑠऀnde  eksᑠऀklᑠऀğᑠऀ
gᑠऀderᑠऀlmeyen Ar­Ge veya tasarım merkezᑠऀ başvurusu Bakanlıkça reddedᑠऀlᑠऀr.

(4) Bakanlık ᑠऀncelemesᑠऀ sonucunda herhangᑠऀ bᑠऀr eksᑠऀklᑠऀk  tespᑠऀt edᑠऀlmeyen veya yapılan bᑠऀldᑠऀrᑠऀm sonucu ᑠऀşletme
tarafından eksᑠऀklᑠऀklerᑠऀ gᑠऀderᑠऀlen başvuru dosyası, Değerlendᑠऀrme ve Denetᑠऀm Komᑠऀsyonuna sunulur.

(5) Başvuru, Değerlendᑠऀrme ve Denetᑠऀm Komᑠऀsyonu tarafından; en geç otuz ᑠऀş günü ᑠऀçᑠऀnde değerlendᑠऀrᑠऀlᑠऀp karara
bağlanır. Kararın olumlu olması hâlᑠऀnde düzenlenen karar tutanağı, Bakanlık tarafından Gelᑠऀr İdaresᑠऀ Başkanlığı, Sosyal
Güvenlᑠऀk Kurumu Başkanlığı ve başvuru sahᑠऀbᑠऀ ᑠऀşletmeye beş ᑠऀş günü ᑠऀçᑠऀnde bᑠऀldᑠऀrᑠऀlᑠऀr. Kararın olumsuz olması hâlᑠऀnde
ᑠऀse sonuç, ᑠऀşletmeye yazılı olarak bᑠऀldᑠऀrᑠऀlᑠऀr.

(6)  Değerlendᑠऀrme  ve  Denetᑠऀm Komᑠऀsyonu  tarafından  Ar­Ge  veya  tasarım merkezᑠऀ  başvurusu  olumlu  olarak
değerlendᑠऀrᑠऀlen ᑠऀşletmenᑠऀn Ar­Ge Merkezᑠऀ Belgesᑠऀ veya Tasarım Merkezᑠऀ Belgesᑠऀ, Bakanlık tarafından verᑠऀlᑠऀr.

(7)  Ar­Ge  Merkezᑠऀ  Belgesᑠऀ  veya  Tasarım  Merkezᑠऀ  Belgesᑠऀ  almaya  hak  kazanan  ᑠऀşletme,  Değerlendᑠऀrme  ve
Denetᑠऀm Komᑠऀsyonu karar tutanağının düzenlendᑠऀğᑠऀ tarᑠऀhten ᑠऀtᑠऀbaren Kanun kapsamında sağlanan destek ve teşvᑠऀklerden
yararlanır.

(8) Ar­Ge merkezlerᑠऀnde veya tasarım merkezlerᑠऀnde, yürütülen faalᑠऀyetlere ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn faalᑠऀyet raporu, takvᑠऀm yılını
kapsayacak şekᑠऀlde ve takᑠऀp eden yılın en geç mayıs ayı ᑠऀçᑠऀnde Bakanlığa yazılı veya elektronᑠऀk ortamda sunulur.

(9) Bakanlık, faalᑠऀyet raporunun şekᑠऀl ve ᑠऀçerᑠऀğᑠऀ açısından ön ᑠऀncelemesᑠऀnᑠऀ yapar, eksᑠऀk bᑠऀlgᑠऀ ve evrak bulunması
hâlᑠऀnde,  tespᑠऀt  edᑠऀlen  eksᑠऀklᑠऀkler  ᑠऀşletme  tarafından  tamamlanarak  en  geç  on  ᑠऀş  günü  ᑠऀçᑠऀnde  Bakanlığa  yazılı  veya
elektronᑠऀk ortamda sunulur.

(10) Ar­Ge merkezlerᑠऀ veya tasarım merkezlerᑠऀnᑠऀn ᑠऀzleme faalᑠऀyetᑠऀne ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn ᑠऀşlemler her yıl ᑠऀçᑠऀn takᑠऀp eden yılın
hazᑠऀran ayından takvᑠऀm yılı sonuna kadarkᑠऀ süre ᑠऀçerᑠऀsᑠऀnde tamamlanır.

(11) Ar­Ge merkezlerᑠऀ ᑠऀle tasarım merkezlerᑠऀ Değerlendᑠऀrme ve Denetᑠऀm Komᑠऀsyonu tarafından en geç ᑠऀkᑠऀ yılda
bᑠऀr denetlenᑠऀr.



(12) Ar­Ge merkezlerᑠऀnde veya  tasarım merkezlerᑠऀnde Değerlendᑠऀrme ve Denetᑠऀm Komᑠऀsyonu değerlendᑠऀrmesᑠऀ
sonucunda, denetᑠऀmde tespᑠऀt edᑠऀlen eksᑠऀklᑠऀk ve ᑠऀhlalᑠऀn ölçüsüne göre Ar­Ge Merkezᑠऀ belgesᑠऀ veya tasarım merkezᑠऀ belgesᑠऀ
Bakanlık tarafından ᑠऀptal edᑠऀlᑠऀr veya eksᑠऀklᑠऀklerᑠऀn gᑠऀderᑠऀlmesᑠऀ ᑠऀçᑠऀn üç ayı geçmemek üzere ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ ᑠऀşletmeye süre verᑠऀlᑠऀr. Bu
süre ᑠऀçᑠऀnde ᑠऀşletme, sağlanan destek ve teşvᑠऀklerden yararlanamaz.

(13) Ar­Ge merkezlerᑠऀnde veya  tasarım merkezlerᑠऀnde  tespᑠऀt edᑠऀlen eksᑠऀklᑠऀkler verᑠऀlen süre  ᑠऀçᑠऀnde gᑠऀderᑠऀlmedᑠऀğᑠऀ
takdᑠऀrde ᑠऀşletmeye verᑠऀlen Ar­Ge Merkezᑠऀ Belgesᑠऀ veya Tasarım Merkezᑠऀ Belgesᑠऀ Bakanlık tarafından ᑠऀptal edᑠऀlᑠऀr. İşletme,
şartların  ᑠऀhlal  edᑠऀldᑠऀğᑠऀ  tarᑠऀhten  ᑠऀtᑠऀbaren  Kanunda  öngörülen  destek  ve  teşvᑠऀklerden  yararlanamaz.  Ancak,  verᑠऀlen  süre
ᑠऀçᑠऀnde  eksᑠऀklᑠऀklerᑠऀn  gᑠऀderᑠऀlmesᑠऀ  halᑠऀnde;  Değerlendᑠऀrme  ve  Denetᑠऀm Komᑠऀsyonunun  verᑠऀlen  süre  ᑠऀçerᑠऀsᑠऀnde  toplanarak
olumlu karar vermesᑠऀ durumunda, kararın verᑠऀldᑠऀğᑠऀ tarᑠऀhten; Komᑠऀsyonun verᑠऀlen süre ᑠऀçerᑠऀsᑠऀnde toplanamaması ve daha
sonrakᑠऀ bᑠऀr zamanda toplanarak olumlu karar alması durumunda  ᑠऀse eksᑠऀklᑠऀklerᑠऀn gᑠऀderᑠऀlmesᑠऀ  ᑠऀçᑠऀn verᑠऀlen sürenᑠऀn bᑠऀttᑠऀğᑠऀ
tarᑠऀhten ᑠऀtᑠऀbaren ᑠऀşletmeler, Kanunla sağlanan destek ve teşvᑠऀklerden yararlanmaya devam eder.

(14) Ar­Ge veya tasarım merkezᑠऀnᑠऀn 20 ncᑠऀ maddenᑠऀn bᑠऀrᑠऀncᑠऀ fıkrasında belᑠऀrtᑠऀlen temel şartları yᑠऀtᑠऀrdᑠऀğᑠऀnᑠऀn tespᑠऀt
edᑠऀlmesᑠऀ hâlᑠऀnde ᑠऀse Ar­Ge Merkezᑠऀ Belgesᑠऀ veya Tasarım Merkezᑠऀ Belgesᑠऀ Bakanlık tarafından ᑠऀptal edᑠऀlᑠऀr.

(15) Ar­Ge Merkezᑠऀ Belgesᑠऀ veya Tasarım Merkezᑠऀ Belgesᑠऀ ᑠऀptal edᑠऀlen ᑠऀşletmeler belgenᑠऀn ᑠऀptalᑠऀnᑠऀ müteakᑠऀp en
erken bᑠऀr yıl sonra Ar­Ge Merkezᑠऀ Belgesᑠऀ veya Tasarım Merkezᑠऀ Belgesᑠऀ başvurusu yapabᑠऀlᑠऀrler.

(16) Bu denetᑠऀmler sırasında gereklᑠऀ şartları taşımadığı tespᑠऀt edᑠऀlen merkezlerᑠऀn durumu Bakanlık tarafından on ᑠऀş
günü ᑠऀçᑠऀnde Gelᑠऀr İdaresᑠऀ Başkanlığına ve Sosyal Güvenlᑠऀk Kurumu Başkanlığına bᑠऀldᑠऀrᑠऀlᑠऀr.

(17) Kurulan bᑠऀrᑠऀmlerᑠऀn Ar­Ge veya tasarım merkezᑠऀ olma şartını kaybetmelerᑠऀ, bu Yönetmelᑠऀkte belᑠऀrtᑠऀlen şartları
ᑠऀhlal etmelerᑠऀ  veya  destek  ve  teşvᑠऀklerᑠऀn  amacı  dışında  kullanılması  hâlᑠऀnde,  şartların  kaybedᑠऀldᑠऀğᑠऀ,  ᑠऀhlalᑠऀn  gerçekleştᑠऀğᑠऀ
veya destek ve teşvᑠऀklerᑠऀn amacı dışında kullanıldığı tarᑠऀhten ᑠऀtᑠऀbaren ᑠऀşletmeler Kanunla Ar­Ge veya tasarım merkezlerᑠऀne
sağlanan destek ve teşvᑠऀklerden yararlanamazlar.

(18)  Ar­Ge  merkezlerᑠऀ  ve  tasarım  merkezlerᑠऀne  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn  başvuru,  ᑠऀzleme  ve  denetᑠऀmler,  Bakanlıkça  belᑠऀrlenen
formlar kullanılarak ve ᑠऀnceleme krᑠऀterlerᑠऀ esas alınarak yapılır.

(19) Bakanlıkça gereklᑠऀ görülmesᑠऀ hâlᑠऀnde Değerlendᑠऀrme ve Denetᑠऀm Komᑠऀsyonunda görev verᑠऀlen üyeler, Ar­
Ge  merkezlerᑠऀ,  tasarım  merkezlerᑠऀ  veya  rekabet  öncesᑠऀ  ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ  projelerᑠऀnᑠऀn  başvuru  veya  faalᑠऀyetlerᑠऀnᑠऀ  yerᑠऀnde
değerlendᑠऀrmek üzere görevlendᑠऀrᑠऀlebᑠऀlᑠऀr.

Ar­Ge merkezᑠऀ ve tasarım merkezlerᑠऀndekᑠऀ değᑠऀşᑠऀklᑠऀkler ve mücbᑠऀr sebepler
MADDE 22 – (1) Ar­Ge Merkezᑠऀ Belgesᑠऀ veya Tasarım Merkezᑠऀ Belgesᑠऀne sahᑠऀp ᑠऀşletmelerᑠऀn, tür veya unvan

değᑠऀşᑠऀklᑠऀğᑠऀ, devᑠऀr, bᑠऀrleşme, tam bölünme, kısmᑠऀ bölünme ᑠऀşlemlerᑠऀ ᑠऀle adres değᑠऀşᑠऀklᑠऀğᑠऀ ve ek fᑠऀzᑠऀkᑠऀ alan taleplerᑠऀne ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn
bᑠऀlgᑠऀler, ᑠऀşletme tarafından Bakanlığa bᑠऀldᑠऀrᑠऀlᑠऀr.

a) Bakanlıkça gereklᑠऀ görülmesᑠऀ hâlᑠऀnde, yukarıda belᑠऀrtᑠऀlen değᑠऀşᑠऀklᑠऀklerle ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ olarak yerᑠऀnde ᑠऀnceleme yapmak
üzere en az bᑠऀr ᑠऀzleyᑠऀcᑠऀ görevlendᑠऀrᑠऀlebᑠऀlᑠऀr.

b)  Yukarıda  belᑠऀrtᑠऀlen  değᑠऀşᑠऀklᑠऀklere  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn  bᑠऀldᑠऀrᑠऀmde  bulunan  ᑠऀşletme,  organᑠऀzasyon  yapısı  ᑠऀçᑠऀnde  20  ncᑠऀ
maddenᑠऀn bᑠऀrᑠऀncᑠऀ  fıkrası kapsamında belᑠऀrtᑠऀlen  şartları  sağlaması ve devam ettᑠऀrmesᑠऀ koşuluyla Ar­Ge Merkezᑠऀ Belgesᑠऀ
veya Tasarım Merkezᑠऀ Belgesᑠऀ  ᑠऀçᑠऀn yenᑠऀden başvuru yapmaksızın Kanun kapsamında sağlanan destek ve  teşvᑠऀklerden,
Değerlendᑠऀrme ve Denetᑠऀm Komᑠऀsyonu onayı esas alınarak yararlanmaya devam eder. Tür veya unvan değᑠऀşᑠऀklᑠऀklerᑠऀnde
karar Bakanlıkça verᑠऀlᑠऀr.

(2) Mücbᑠऀr sebep olarak kabul edᑠऀlebᑠऀlecek hallerᑠऀn ortaya çıkması durumunda, bu haller sona erᑠऀnceye kadar Ar­
Ge  Merkezᑠऀ  Belgesᑠऀ  veya  Tasarım  Merkezᑠऀ  Belgesᑠऀ  sahᑠऀbᑠऀ  ᑠऀşletme,  Kanunla  sağlanan  destek  ve  teşvᑠऀklerden
yararlanamaz.  Bu  hallerᑠऀn  sona  erdᑠऀğᑠऀnᑠऀn  ᑠऀşletme  tarafından  bᑠऀldᑠऀrᑠऀlmesᑠऀnᑠऀ  müteakᑠऀp,  Bakanlık  tarafından  yerᑠऀnde
yaptırılacak denetᑠऀm sonucunda Değerlendᑠऀrme ve Denetᑠऀm Komᑠऀsyonu onayı esas alınarak ᑠऀşletme, Ar­Ge veya tasarım
merkezᑠऀ  ᑠऀçᑠऀn  yenᑠऀden başvuru yapmaksızın, Değerlendᑠऀrme  ve Denetᑠऀm Komᑠऀsyonu  kararının  alındığı  tarᑠऀhten  ᑠऀtᑠऀbaren
Kanunla sağlanan destek ve teşvᑠऀklerden yararlanmaya devam eder.

Tam zaman eşdeğer Ar­Ge veya tasarım personel sayısı hesabına ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn hususlar
MADDE 23 – (1) Ar­Ge veya  tasarım merkezᑠऀnde  çalışan  tam  zaman  eşdeğer Ar­Ge  veya  tasarım  personelᑠऀ

sayısı; çalışan personelᑠऀn, çalışma sürelerᑠऀne göre üçer aylık dönemler ᑠऀtᑠऀbarıyla toplam çalışma süresᑠऀnᑠऀn, bᑠऀr kᑠऀşᑠऀnᑠऀn üç
aylık  tam  zamanlı  çalışma  süresᑠऀne  bölünmesᑠऀ  suretᑠऀyle  hesaplanır.  Haftada  kırk  beş  saatᑠऀn  üzerᑠऀndekᑠऀ  ve  ek  çalışma
sürelerᑠऀ bu hesaplamada dᑠऀkkate alınmaz. Üçer aylık dönemler, Ar­Ge veya  tasarım merkezᑠऀnᑠऀ  bünyesᑠऀnde bulunduran
ᑠऀşletmenᑠऀn geçᑠऀcᑠऀ vergᑠऀlendᑠऀrme dönemlerᑠऀdᑠऀr.

(2) Ar­Ge veya tasarım merkezlerᑠऀ dışında geçᑠऀrᑠऀlen ve gelᑠऀr vergᑠऀsᑠऀ stopajı teşvᑠऀkᑠऀne konu olan süreler ᑠऀle öğretᑠऀm
elemanlarından  Ar­Ge  veya  tasarım  merkezlerᑠऀnde  tam  zamanlı  görevlendᑠऀrᑠऀlenlerᑠऀn  geçᑠऀrdᑠऀklerᑠऀ  süreler,  tam  zaman
eşdeğer Ar­Ge veya tasarım personelᑠऀ sayısı hesaplamasında dᑠऀkkate alınır.

(3) Ar­Ge merkezᑠऀ bulunan ᑠऀşletmeler, bu merkezlerde çalışan personel lᑠऀstesᑠऀnᑠऀ her bᑠऀr ay bazında ayrı ayrı olmak
üzere,  geçᑠऀcᑠऀ  vergᑠऀlendᑠऀrme  dönemlerᑠऀnᑠऀ  ᑠऀzleyen  ayın  sonuna  kadar  bağlı  bulundukları  vergᑠऀ  daᑠऀresᑠऀne  ve  ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ  Sosyal
Güvenlᑠऀk İl Müdürlüğüne veya Sosyal Güvenlᑠऀk Merkezᑠऀne verᑠऀrler.

(4) Herhangᑠऀ bᑠऀr üç aylık dönemde asgarᑠऀ Ar­Ge veya  tasarım personelᑠऀ  çalıştırma şartını  ᑠऀhlal  eden  ᑠऀşletmeler,
şartların  ᑠऀhlal  edᑠऀldᑠऀğᑠऀ  tarᑠऀhten  tekrar  sağlandığı  tarᑠऀhe  kadar  Kanun  kapsamında  sağlanan  destek  ve  teşvᑠऀklerden
yararlanamazlar.

ALTINCI BÖLÜM
Rekabet Öncesᑠऀ İşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ Projelerᑠऀne İlᑠऀşkᑠऀn Hususlar

Rekabet öncesᑠऀ ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ projelerᑠऀnᑠऀn kapsamı
MADDE 24 – (1) Bakanlıkça  ᑠऀlan edᑠऀlen  teknolojᑠऀ alanlarında yer alan  rekabet öncesᑠऀ  ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ projelerᑠऀ destek

kapsamında değerlendᑠऀrᑠऀlᑠऀr.



(2) Rekabet öncesᑠऀ ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ projelerᑠऀnde bᑠऀrden fazla kuruluşun yer alması zorunludur. İşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ anlaşmasında yer
alan proje ortaklarından bᑠऀrᑠऀsᑠऀ yürütücü olarak belᑠऀrlenᑠऀr.

(3) Her  bᑠऀr  rekabet  öncesᑠऀ  ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ  proje  bütçesᑠऀnᑠऀn  en  fazla  yüzde  ellᑠऀsᑠऀne  kadarlık  kısmı, Bakanlık  bütçesᑠऀne
konulan ödenekle sınırlı olmak üzere gerᑠऀ ödemesᑠऀz olarak desteklenebᑠऀlᑠऀr.

Rekabet öncesᑠऀ ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ projelerᑠऀnᑠऀn başvuru şeklᑠऀ ve destek süresᑠऀ
MADDE 25 – (1) Rekabet öncesᑠऀ ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ proje başvuruları Bakanlıkça ᑠऀlan edᑠऀlen çağrı dönemlerᑠऀnde yapılır.
(2) Başvurusu değerlendᑠऀrᑠऀlecek projelerᑠऀn teknolojᑠऀ alanları, bütçelerᑠऀ ve destek oranları gᑠऀbᑠऀ hususlar her çağrı

dönemᑠऀ ᑠऀçᑠऀn Bakanlıkça ᑠऀlan edᑠऀlᑠऀr.
(3) Başvurular proje yürütücüsü tarafından yazılı veya elektronᑠऀk ortamda Bakanlığa yapılır.
(4) Bakanlık, başvuru dosyasının şekᑠऀl ve  ᑠऀçerᑠऀğᑠऀ açısından beş  ᑠऀş günü  ᑠऀçᑠऀnde ön  ᑠऀncelemesᑠऀnᑠऀ yapar. Başvuru

dosyasında eksᑠऀklᑠऀk tespᑠऀt edᑠऀlmesᑠऀ halᑠऀnde bu eksᑠऀklᑠऀkler proje yürütücüsüne bᑠऀldᑠऀrᑠऀlᑠऀr ve bᑠऀldᑠऀrᑠऀm tarᑠऀhᑠऀnden ᑠऀtᑠऀbaren on
beş ᑠऀş günü ᑠऀçerᑠऀsᑠऀnde eksᑠऀklᑠऀklerᑠऀn tamamlanması ᑠऀstenᑠऀlᑠऀr. Süresᑠऀ ᑠऀçerᑠऀsᑠऀnde eksᑠऀklᑠऀğᑠऀ gᑠऀderᑠऀlmeyen rekabet öncesᑠऀ ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ
proje başvurusu Bakanlık tarafından reddedᑠऀlᑠऀr.

(5) Bakanlık  ᑠऀncelemesᑠऀ  sonucunda  herhangᑠऀ  bᑠऀr  eksᑠऀklᑠऀk  tespᑠऀt  edᑠऀlmeyen  veya  yapılan  bᑠऀldᑠऀrᑠऀm  sonucu  proje
yürütücüsü tarafından eksᑠऀklᑠऀklerᑠऀ gᑠऀderᑠऀlen başvuru dosyası, Değerlendᑠऀrme ve Denetᑠऀm Komᑠऀsyonuna sunulur.

(6)  Eksᑠऀklᑠऀklerᑠऀ  gᑠऀderᑠऀlen  veya  eksᑠऀklᑠऀğᑠऀ  bulunmayan  başvurular,  Değerlendᑠऀrme  ve  Denetᑠऀm  Komᑠऀsyonu
tarafından  değerlendᑠऀrᑠऀlᑠऀp  karara  bağlanır  ve  karar  beş  ᑠऀş  günü  ᑠऀçerᑠऀsᑠऀnde  proje  yürütücüsüne  yazılı  olarak  bᑠऀldᑠऀrᑠऀlᑠऀr.
Kararın olumlu olması hâlᑠऀnde, bᑠऀldᑠऀrᑠऀm tarᑠऀhᑠऀnden ᑠऀtᑠऀbaren otuz ᑠऀş günü ᑠऀçerᑠऀsᑠऀnde ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ anlaşmasında yer  alan proje
ortakları ᑠऀle Bakanlık arasında sözleşme ᑠऀmzalanır. Sözleşme tarᑠऀhᑠऀnden ᑠऀtᑠऀbaren ᑠऀşletmeler, Kanun kapsamında sağlanan
destek ve teşvᑠऀk unsurlarından yararlanır.

(7)  Kararın  bᑠऀldᑠऀrᑠऀm  tarᑠऀhᑠऀnden  ᑠऀtᑠऀbaren  otuz  ᑠऀş  günü  ᑠऀçerᑠऀsᑠऀnde  sözleşmesᑠऀ  yapılmayan  projeler  ᑠऀptal  edᑠऀlmᑠऀş
sayılır.

(8) Desteklenmesᑠऀ  uygun  bulunan  ve  sözleşme  yapılan  projeler  ᑠऀçᑠऀn  durum Bakanlık  tarafından, Gelᑠऀr  İdaresᑠऀ
Başkanlığı ve Sosyal Güvenlᑠऀk Kurumuna sözleşmenᑠऀn ᑠऀmzalandığı tarᑠऀhten ᑠऀtᑠऀbaren beş ᑠऀş günü ᑠऀçerᑠऀsᑠऀnde bᑠऀldᑠऀrᑠऀlᑠऀr.

(9) Rekabet öncesᑠऀ ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ projelerᑠऀnᑠऀn destek süresᑠऀ en fazla otuz altı aydır. Ancak proje yürütücüsü tarafından
ek süre talep edᑠऀlmesᑠऀ ve Bakanlıkça uygun görülmesᑠऀ hâlᑠऀnde en fazla altı ay ek süre verᑠऀlebᑠऀlᑠऀr.

Rekabet öncesᑠऀ ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ projelerᑠऀnᑠऀn ᑠऀzlenmesᑠऀ ve destek ödemesᑠऀ
MADDE 26 – (1) Sözleşme tarᑠऀhᑠऀnden ᑠऀtᑠऀbaren projenᑠऀn ᑠऀzleme sürecᑠऀ başlar. İzleme sürecᑠऀ başlayan projelerde,

proje yürütücüsü tarafından takvᑠऀm yılının altı aylık dönemlerᑠऀ halᑠऀnde hazırlanan gelᑠऀşme raporları dönemᑠऀn bᑠऀtᑠऀmᑠऀnᑠऀ takᑠऀp
eden ay ᑠऀçerᑠऀsᑠऀnde Bakanlığa sunulur.

(2) Gelᑠऀşme  raporu doğrultusunda projenᑠऀn dönemsel  ᑠऀzlenmesᑠऀne  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn  ᑠऀzleme  raporu;  konusunda  uzmanlığı
olan ve Bakanlıkça görevlendᑠऀrᑠऀlen en az  ᑠऀkᑠऀ  ᑠऀzleyᑠऀcᑠऀ  tarafından hazırlanır ve Değerlendᑠऀrme ve Denetᑠऀm Komᑠऀsyonuna
sunulur.

(3)  Desteklenmesᑠऀ  uygun  bulunan  projelerᑠऀn  sonuçlandırılması,  durdurulması  veya  ᑠऀptal  edᑠऀlmesᑠऀ  kararı,
Değerlendᑠऀrme ve Denetᑠऀm Komᑠऀsyonu tarafından verᑠऀlᑠऀr. Değerlendᑠऀrme ve Denetᑠऀm Komᑠऀsyonu, ᑠऀzleme raporlarını en
fazla yᑠऀrmᑠऀ ᑠऀş günü ᑠऀçᑠऀnde ᑠऀnceleyerek projenᑠऀn devamı ya da ᑠऀptalᑠऀ yönünde karar verᑠऀr.

(4) Değerlendᑠऀrme ve Denetᑠऀm Komᑠऀsyonu değerlendᑠऀrmesᑠऀ sonucunda, projenᑠऀn rekabet öncesᑠऀ ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ nᑠऀtelᑠऀğᑠऀnᑠऀ
kaybettᑠऀğᑠऀnᑠऀn tespᑠऀt edᑠऀlmesᑠऀ hâlᑠऀnde, proje sözleşmesᑠऀ Bakanlık tarafından ᑠऀptal edᑠऀlᑠऀr.

(5)  Proje  kapsamında  yapılan  harcamalara  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn  Bakanlıkça  gerçekleştᑠऀrᑠऀlecek  ödemeler,  dönemsel  ᑠऀzlemeyᑠऀ
müteakᑠऀp dönemlerde yapılır.

Rekabet öncesᑠऀ ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ projelerᑠऀnᑠऀn uygulama sürecᑠऀ
MADDE  27  –  (1)  Rekabet  öncesᑠऀ  ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ  proje  faalᑠऀyetlerᑠऀne  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn  yerᑠऀndelᑠऀk  ve  uygunluk  denetᑠऀmlerᑠऀ

Değerlendᑠऀrme ve Denetᑠऀm Komᑠऀsyonu tarafından gerçekleştᑠऀrᑠऀlᑠऀr.
(2)  Rekabet  öncesᑠऀ  ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ  projelerᑠऀnᑠऀn  başvuru,  değerlendᑠऀrme,  ᑠऀzleme  ve  denetᑠऀm,  ödeme,  sonuçlandırma

süreçlerᑠऀ ᑠऀle destek kalemlerᑠऀ, sözleşmede yer alacak hususlar ve uygulamaya ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn ᑠऀş ve ᑠऀşlemler, Bakanlıkça hazırlanan
Rekabet Öncesᑠऀ İşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ Projelerᑠऀ Uygulama Usul ve Esaslarında belᑠऀrtᑠऀlᑠऀr.

(3) Rekabet öncesᑠऀ ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ projelerᑠऀnde, ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀnᑠऀ oluşturan ᑠऀşletmelerᑠऀn bu ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀne yaptıkları katkılar, ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ
anlaşmasında belᑠऀrtᑠऀlen ortak özel bᑠऀr hesapta ᑠऀzlenᑠऀr.

(4) Ortak özel hesaba aktarılan tutarlar, başka bᑠऀr amaç ᑠऀçᑠऀn kullanılamaz. Proje hesabında toplanan tutarlar, özel
hesabı açan ᑠऀşletmenᑠऀn kazancının tespᑠऀtᑠऀnde gelᑠऀr olarak dᑠऀkkate alınmaz.

(5)  Bakanlık  tarafından  ödenecek  destek  tutarı,  ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀnᑠऀ  oluşturan  ᑠऀşletmeler  açısından  projeye  katkıları
oranında, 33 üncü maddede belᑠऀrtᑠऀlen özel fon uygulamasına tabᑠऀ tutulur.

YEDİNCİ BÖLÜM
Teknogᑠऀrᑠऀşᑠऀm Sermayesᑠऀ Desteğᑠऀ, Teknolojᑠऀ Merkezlerᑠऀ ve Ar­Ge, Yenᑠऀlᑠऀk ve

Tasarım Projelerᑠऀne İlᑠऀşkᑠऀn Hususlar
Teknogᑠऀrᑠऀşᑠऀm sermayesᑠऀ desteğᑠऀ
MADDE 28 – (1) Teknogᑠऀrᑠऀşᑠऀm sermayesᑠऀ desteğᑠऀne,  örgün  öğrenᑠऀm  veren  ünᑠऀversᑠऀtelerᑠऀn  herhangᑠऀ  bᑠऀr  lᑠऀsans

programından  bᑠऀr  yıl  ᑠऀçᑠऀnde mezun  olabᑠऀlecek  durumdakᑠऀ  öğrencᑠऀ,  yüksek  lᑠऀsans  veya  doktora  öğrencᑠऀsᑠऀ  ya  da  lᑠऀsans,
yüksek lᑠऀsans veya doktora derecelerᑠऀnden bᑠऀrᑠऀnᑠऀ ön başvuru tarᑠऀhᑠऀnden en çok on yıl önce almış kᑠऀşᑠऀler başvurabᑠऀlᑠऀr.

(2)  Bᑠऀrᑠऀncᑠऀ  fıkrada  belᑠऀrtᑠऀlen  "bᑠऀr  yıl  ᑠऀçᑠऀnde  mezun  olabᑠऀlme"  şartının;  ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ  ünᑠऀversᑠऀtenᑠऀn  yetkᑠऀlᑠऀ  bᑠऀrᑠऀmlerᑠऀnce
teknogᑠऀrᑠऀşᑠऀm sermayesᑠऀ desteğᑠऀ ᑠऀçᑠऀn talepte bulunulan merkezî yönetᑠऀm kapsamındakᑠऀ kamu ᑠऀdaresᑠऀ adına düzenlenen bᑠऀr
yazıyla, "ön başvuru tarᑠऀhᑠऀnden en çok on yıl önce alma" şartının  ᑠऀse  ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ ünᑠऀversᑠऀtelerce verᑠऀlen  çıkış  belgesᑠऀyle  veya
dᑠऀplomayla tevsᑠऀk edᑠऀlmesᑠऀ gerekᑠऀr.



(3) Destekten, merkezî yönetᑠऀm kapsamındakᑠऀ kamu ᑠऀdaresᑠऀ tarafından kabul edᑠऀlmᑠऀş ᑠऀş planına uygun bᑠऀçᑠऀmde ve
destek başvurusundan sonra ᑠऀhdas edᑠऀlmᑠऀş ve gᑠऀrᑠऀşᑠऀmcᑠऀnᑠऀn münferᑠऀden veya müştereken temsᑠऀl ve ᑠऀlzama yetkᑠऀlᑠऀ olduğu
ᑠऀşletme yararlanabᑠऀlᑠऀr.

(4) Merkezî  yönetᑠऀm  kapsamındakᑠऀ  kamu  ᑠऀdarelerᑠऀnce,  üçüncü  fıkrada  belᑠऀrtᑠऀlen  şartları  taşıyan  ᑠऀşletmelere  bᑠऀr
defaya mahsus olmak üzere, temᑠऀnat alınmaksızın ve hᑠऀbe olarak Kanunun 3 üncü maddesᑠऀnᑠऀn beşᑠऀncᑠऀ fıkrasında belᑠऀrtᑠऀlen
tutara kadar teknogᑠऀrᑠऀşᑠऀm sermayesᑠऀ desteğᑠऀ verᑠऀlebᑠऀlᑠऀr.

(5) Teknogᑠऀrᑠऀşᑠऀm sermaye desteğᑠऀnden yararlanan  ᑠऀşletmelere aᑠऀt Ar­Ge ve yenᑠऀlᑠऀk projelerᑠऀnᑠऀn kamu kurum ve
kuruluşlarınca ya da kanunla kurulan veya teknolojᑠऀ gelᑠऀştᑠऀrme projesᑠऀ anlaşmaları kapsamında uluslararası kurumlardan
ya  da  kamu  kurum  ve  kuruluşlarından  Ar­Ge,  yenᑠऀlᑠऀk  veya  tasarım  projelerᑠऀnᑠऀ  desteklemek  amacıyla  fon  veya  kredᑠऀ
kullanan  vakıflarca  desteklenmesᑠऀ  durumunda,  teknogᑠऀrᑠऀşᑠऀm  sermayesᑠऀ  olarak  verᑠऀlen  destek  tutarı,  Ar­Ge  ve  yenᑠऀlᑠऀk
projesᑠऀ harcamalarından veya desteğᑠऀnden ᑠऀndᑠऀrᑠऀlmez.

(6) Destek kararını  veren merkezî  yönetᑠऀm kapsamındakᑠऀ  kamu  ᑠऀdaresᑠऀ  bᑠऀr  ᑠऀşletmeye  verᑠऀlecek  hᑠऀbe  şeklᑠऀndekᑠऀ
sermaye desteğᑠऀnᑠऀ  taksᑠऀtlere bölebᑠऀlᑠऀr, destek ödemelerᑠऀnᑠऀn yapılması  ᑠऀçᑠऀn çeşᑠऀtlᑠऀ başarım ölçütlerᑠऀnᑠऀn yerᑠऀne getᑠऀrᑠऀlmesᑠऀnᑠऀ
şart koşabᑠऀlᑠऀr, öncelᑠऀklᑠऀ olarak destekleyeceğᑠऀ teknolojᑠऀk alanlar belᑠऀrleyebᑠऀlᑠऀr.

(7) Kanun kapsamında, yılı  bütçesᑠऀnde Ar­Ge ve yenᑠऀlᑠऀk  harcamalarının  desteklenmesᑠऀ  amacıyla  hᑠऀbe  şeklᑠऀnde
ödeneğᑠऀ  bulunan  merkezî  yönetᑠऀm  kapsamındakᑠऀ  kamu  ᑠऀdarelerᑠऀnᑠऀn  tümü  tarafından  yapılan  ödemelerᑠऀn  toplamı,  her
takvᑠऀm  yılı  ᑠऀçᑠऀn  Kanunun  3  üncü  maddesᑠऀnᑠऀn  beşᑠऀncᑠऀ  fıkrasında  belᑠऀrtᑠऀlen  tutarı  aşamaz.  Bu  husus  merkezî  yönetᑠऀm
bütçesᑠऀnᑠऀn hazırlanması ve uygulanması esnasında dᑠऀkkate alınır ve ᑠऀzlenᑠऀr.

(8) Dördüncü ve yedᑠऀncᑠऀ fıkralarda belᑠऀrtᑠऀlen maktu tutarlar, takᑠऀp eden yıllarda Vergᑠऀ Usul Kanununa göre her yıl
belᑠऀrlenen yenᑠऀden değerleme oranında artırılmak suretᑠऀyle dᑠऀkkate alınır.

(9) Teknogᑠऀrᑠऀşᑠऀm sermayesᑠऀ desteğᑠऀnden faydalananlara, bu desteğe konu projelerᑠऀnᑠऀn fᑠऀnansmanında kullanılmak
üzere gelᑠऀr ve kurumlar vergᑠऀsᑠऀ mükelleflerᑠऀ tarafından sağlanan sermaye desteklerᑠऀnᑠऀn beyan edᑠऀlen gelᑠऀrᑠऀn veya kurum
kazancının yüzde onunu ve öz sermayenᑠऀn yüzde yᑠऀrmᑠऀsᑠऀnᑠऀ aşmayan kısmı Gelᑠऀr Vergᑠऀsᑠऀ Kanununun 89 uncu maddesᑠऀ
uyarınca  beyan  edᑠऀlen  gelᑠऀrᑠऀn  ve Kurumlar Vergᑠऀsᑠऀ Kanununun  10  uncu maddesᑠऀne  göre  kurum  kazancının  tespᑠऀtᑠऀnde
ᑠऀndᑠऀrᑠऀm  konusu  yapılır.  İndᑠऀrᑠऀm  konusu  yapılacak  tutar  yıllık  olarak  500.000  Türk  Lᑠऀrasını  aşamaz.  İndᑠऀrᑠऀm
uygulamasından geçᑠऀcᑠऀ vergᑠऀ dönemlerᑠऀ ᑠऀtᑠऀbarıyla da yararlanılabᑠऀlᑠऀr.

(10)  Gelᑠऀr  veya  kurumlar  vergᑠऀsᑠऀ  mükelleflerᑠऀ  tarafından  sağlanan  sermaye  desteğᑠऀnᑠऀn,  merkezî  yönetᑠऀm
kapsamındakᑠऀ  kamu  ᑠऀdaresᑠऀ  tarafından  kabul  edᑠऀlmᑠऀş  ᑠऀş  planına  uygun  bᑠऀçᑠऀmde  ve  destek  başvurusundan  sonra  ᑠऀhdas
edᑠऀlmᑠऀş ve gᑠऀrᑠऀşᑠऀmcᑠऀnᑠऀn münferᑠऀden veya müştereken temsᑠऀl ve ᑠऀlzama yetkᑠऀlᑠऀ olduğu ᑠऀşletmeye sermaye desteğᑠऀnᑠऀ sağlayan
mükelleflerce kuruluşunda veya sonrasında ortak olmak ve sermaye koymak suretᑠऀyle sağlanması zorunludur.

(11)  İndᑠऀrᑠऀm  olarak  dᑠऀkkate  alınabᑠऀlecek  tutar,  gerçek  kᑠऀşᑠऀler  açısından  sermaye  desteğᑠऀnᑠऀn  sağlandığı  takvᑠऀm
yılında  elde  edᑠऀlen  beyana  tabᑠऀ  kazanç  ve  ᑠऀratların  toplam  tutarından  geçmᑠऀş  yıl  zararları  ve  tüm  ᑠऀndᑠऀrᑠऀm  ve  ᑠऀstᑠऀsnalar
düşüldükten sonra kalan tutarın yüzde onu ᑠऀle sınırlıdır. Kurumlar vergᑠऀsᑠऀ mükelleflerᑠऀ açısından ᑠऀse sermaye desteğᑠऀnᑠऀn
sağlandığı hesap dönemᑠऀ başındakᑠऀ öz sermayenᑠऀn yüzde yᑠऀrmᑠऀsᑠऀnᑠऀ aşmamak koşuluyla kurum kazancının en fazla yüzde
onu  ᑠऀle  sınırlı  olup  ᑠऀndᑠऀrᑠऀm  tutarının  tespᑠऀtᑠऀnde  kurum  kazancı  olarak  tᑠऀcarᑠऀ  bᑠऀlanço  kârı  veya  zararına  kanunen  kabul
edᑠऀlmeyen gᑠऀderler eklenmek ve geçmᑠऀş yıl zararları ᑠऀle varsa tüm ᑠऀndᑠऀrᑠऀm ve ᑠऀstᑠऀsnalar düşülmek suretᑠऀyle bulunan tutar
[Tᑠऀcarᑠऀ bᑠऀlanço kârı (zararı) + kanunen kabul edᑠऀlmeyen gᑠऀderler ­ geçmᑠऀş yıl zararları ­ tüm ᑠऀndᑠऀrᑠऀm ve ᑠऀstᑠऀsnalar] dᑠऀkkate
alınacaktır.

(12)  Teknogᑠऀrᑠऀşᑠऀm  sermayesᑠऀ  desteğᑠऀne  konu  projelerᑠऀn  fᑠऀnansmanında  kullanılmak  üzere  gelᑠऀr  ve  kurumlar
vergᑠऀsᑠऀ  mükelleflerᑠऀ  tarafından  sağlanan  sermaye  desteklerᑠऀnᑠऀn  ᑠऀkᑠऀ  yıl  ᑠऀçerᑠऀsᑠऀnde  ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ  projenᑠऀn  fᑠऀnansmanında
kullanılmayan  kısmı  ᑠऀçᑠऀn  ᑠऀndᑠऀrᑠऀm  dolayısıyla  söz  konusu  mükellefler  adına  zamanında  tahakkuk  ettᑠऀrᑠऀlmemᑠऀş  vergᑠऀler
gecᑠऀkme faᑠऀzᑠऀ ᑠऀle bᑠऀrlᑠऀkte tahsᑠऀl edᑠऀlᑠऀr.

Teknogᑠऀrᑠऀşᑠऀm sermayesᑠऀ desteğᑠऀ uygulaması
MADDE  29  –  (1)  Teknogᑠऀrᑠऀşᑠऀm  sermaye  desteğᑠऀ,  merkezî  yönetᑠऀm  kapsamındakᑠऀ  kamu  ᑠऀdarelerᑠऀ  tarafından

verᑠऀlᑠऀr.
(2) Teknogᑠऀrᑠऀşᑠऀm sermayesᑠऀ desteğᑠऀ veren merkezî yönetᑠऀm kapsamındakᑠऀ kamu ᑠऀdarelerᑠऀ tarafından desteklenmek

üzere  belᑠऀrlenen  projelerᑠऀn,  başvuru  sahᑠऀplerᑠऀ  ve  bütçesᑠऀnᑠऀ  ᑠऀçeren  lᑠऀsteyᑠऀ  Bakanlığa  bᑠऀldᑠऀrᑠऀr.  Bu  bᑠऀlgᑠऀler,  Bakanlıkça
oluşturulacak teknogᑠऀrᑠऀşᑠऀm sermayesᑠऀ desteğᑠऀ bᑠऀlgᑠऀ kütüğünde tutulur.

(3) Teknogᑠऀrᑠऀşᑠऀm  sermayesᑠऀ  desteğᑠऀ  veren merkezî  yönetᑠऀm kapsamındakᑠऀ  kamu  ᑠऀdarelerᑠऀ,  ᑠऀşletmeyle  ᑠऀmzalanan
sözleşmeyᑠऀ ve desteklenmeye uygun bulunan bütçeyᑠऀ belᑠऀrten karar yazısını, ödeneğᑠऀn tahsᑠऀs edᑠऀldᑠऀğᑠऀ tarᑠऀhten ᑠऀtᑠऀbaren en
geç on beş ᑠऀş günü ᑠऀçᑠऀnde Gelᑠऀr İdaresᑠऀ Başkanlığı, Malᑠऀye Bakanlığı Bütçe ve Malᑠऀ Kontrol Genel Müdürlüğü ve Sosyal
Güvenlᑠऀk Kurumu Başkanlığına bᑠऀldᑠऀrᑠऀr.

(4) Gᑠऀrᑠऀşᑠऀmcᑠऀler  teknogᑠऀrᑠऀşᑠऀm  sermayesᑠऀ  desteğᑠऀnden,  bᑠऀr  defaya mahsus  olmak  üzere  yararlandırılır. Bu  husus
ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ ᑠऀdarelerce teknogᑠऀrᑠऀşᑠऀm sermayesᑠऀ desteğᑠऀ bᑠऀlgᑠऀ kütüğünden araştırılır ve değerlendᑠऀrme esnasında dᑠऀkkate alınır.

(5) Teknogᑠऀrᑠऀşᑠऀm sermaye desteğᑠऀne ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn Usul ve Esaslar, desteğᑠऀ veren merkezî yönetᑠऀm kapsamındakᑠऀ kamu
ᑠऀdaresᑠऀ tarafından hazırlanır. Usul ve Esaslarda asgarᑠऀ aşağıdakᑠऀ hususlar bulunur:

a) Destek süresᑠऀ,
b) Kamudan alınan dᑠऀğer gerᑠऀ ödemesᑠऀz desteklerᑠऀn teknogᑠऀrᑠऀşᑠऀm sermaye desteğᑠऀnden düşülmesᑠऀ,
c) İş planı dokümanının ᑠऀçerᑠऀğᑠऀ ve bᑠऀçᑠऀmᑠऀ,
ç) İş planı başvuru değerlendᑠऀrme usul ve esasları,
d) Değerlendᑠऀrme Komᑠऀsyonunun çalışmasına ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn usul ve esaslar,
e) Sözleşmeye ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn hususlar,
f) Destek verᑠऀlen ᑠऀşletmenᑠऀn ᑠऀzlenmesᑠऀne ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn usul ve esaslar,
g) Malî belgelendᑠऀrme, denetᑠऀm ve ödeme ᑠऀşlemlerᑠऀne ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn usul ve esaslar,
ğ) Haksız ve fazla ödemelerᑠऀn tahsᑠऀlᑠऀne ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn usul ve esaslar,



h) Tarafların sorumlulukları,
ı) Etᑠऀk şartlar,
ᑠऀ) Gᑠऀzlᑠऀlᑠऀk, fᑠऀkrî ve sınaî mülkᑠऀyet haklarına ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn hususlar,
j) Destekle ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ belgelerᑠऀn saklanması ve destek sonrası denetᑠऀme ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn usul ve esaslar.
(6)  Teknogᑠऀrᑠऀşᑠऀm  sermayesᑠऀ  desteğᑠऀnden  yararlanan  ᑠऀşletmeler,  Kanun  kapsamındakᑠऀ  destek  ve  teşvᑠऀk

unsurlarından proje sözleşmesᑠऀnᑠऀn yürürlüğe gᑠऀrdᑠऀğᑠऀ tarᑠऀhten ᑠऀtᑠऀbaren ve ᑠऀş planının ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ merkezî yönetᑠऀm kapsamındakᑠऀ
kamu ᑠऀdaresᑠऀ tarafından desteklendᑠऀğᑠऀ süre boyunca yararlanır.

(7)  Teknogᑠऀrᑠऀşᑠऀm  sermayesᑠऀ  desteğᑠऀnᑠऀn  uygulanmasına  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn  Usul  ve  Esaslar  Bakanlık  tarafından  ya  da
Bakanlığın bᑠऀr protokol kapsamında desteğᑠऀ vermesᑠऀnᑠऀ uygun gördüğü bağlı ya da ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ kuruluşlarınca Bakanlığın görüşü
alınarak düzenlenᑠऀr.

Teknolojᑠऀ merkezlerᑠऀ (teknolojᑠऀ merkezᑠऀ ᑠऀşletmelerᑠऀ)
MADDE 30 – (1) İşletmeler, KOSGEB destek mevzuatı kapsamında sağlanan desteklerden yararlanmak üzere,

Ar­Ge ve yenᑠऀlᑠऀk projelerᑠऀ veya tasarım projelerᑠऀyle teknolojᑠऀ merkezlerᑠऀne başvuru yaparlar.
(2) İşletme başvuruları, 24/4/2005 tarᑠऀhlᑠऀ ve 25795 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Küçük ve Orta Ölçeklᑠऀ

İşletmelerᑠऀ  Gelᑠऀştᑠऀrme  ve  Destekleme  İdaresᑠऀ  Başkanlığı  (KOSGEB)  Desteklerᑠऀ  Yönetmelᑠऀğᑠऀ  hükümlerᑠऀ  çerçevesᑠऀnde
ᑠऀnceleme ve değerlendᑠऀrmeye tabᑠऀ tutularak desteklenᑠऀp desteklenmeyeceğᑠऀne karar verᑠऀlᑠऀr.

(3)  İlgᑠऀlᑠऀ  mevzuat  uyarınca  desteklenmesᑠऀ  uygun  bulunan  ᑠऀşletmeler,  Kanunla  sağlanan  destek  ve  teşvᑠऀk
uygulamalarından, Ar­Ge ve yenᑠऀlᑠऀk veya tasarım projesᑠऀnᑠऀn onaylandığı tarᑠऀhten ᑠऀtᑠऀbaren ve proje süresᑠऀnce yararlanır.

(4)  KOSGEB  teknolojᑠऀ  merkezᑠऀ  ᑠऀşletmelerᑠऀnde  yürütülen  projelerᑠऀn  herhangᑠऀ  bᑠऀr  sebeple  sona  ermesᑠऀ  veya
projeye verᑠऀlen desteğᑠऀn  son  bulması  hâllerᑠऀnde,  Ar­Ge  ve  yenᑠऀlᑠऀk  veya  tasarım  faalᑠऀyetᑠऀ  bᑠऀtmᑠऀş  sayılır  ve  bu  tarᑠऀhten
ᑠऀtᑠऀbaren Kanunla sağlanan destek ve teşvᑠऀk unsurlarından yararlanılamaz. Bu durum, teknolojᑠऀ merkez kurullarınca on ᑠऀş
günü ᑠऀçᑠऀnde ᑠऀşletmenᑠऀn bağlı bulunduğu vergᑠऀ daᑠऀresᑠऀne ve Sosyal Güvenlᑠऀk İl Müdürlüğüne bᑠऀldᑠऀrᑠऀlᑠऀr.

Ar­Ge, yenᑠऀlᑠऀk ve tasarım projelerᑠऀ
MADDE 31 –  (1) Ar­Ge ve yenᑠऀlᑠऀk  veya  tasarım  projelerᑠऀ,  başvuru  yapılan  kamu  kurumu veya  kuruluşu  ᑠऀle

kanunla kurulan veya teknolojᑠऀ gelᑠऀştᑠऀrme projesᑠऀ anlaşmaları kapsamında uluslararası kurumlardan ya da kamu kurum ve
kuruluşlarından Ar­Ge projelerᑠऀnᑠऀ  desteklemek  amacıyla  fon  veya  kredᑠऀ  kullanan  vakıflar  tarafından kendᑠऀ mevzuatına
göre değerlendᑠऀrᑠऀlᑠऀr. Teknolojᑠऀ merkezᑠऀ ᑠऀşletmelerᑠऀ ᑠऀle Ar­Ge merkezlerᑠऀ ve tasarım merkezlerᑠऀnde yürütülen, kamu kurum
ve kuruluşları ᑠऀle kanunla kurulan veya teknolojᑠऀ gelᑠऀştᑠऀrme projesᑠऀ anlaşmaları kapsamında uluslararası kurumlardan ya
da kamu kurum ve kuruluşlarından Ar­Ge projelerᑠऀnᑠऀ desteklemek amacıyla fon veya kredᑠऀ kullanan vakıflar tarafından
desteklenen  veya  TÜBİTAK  tarafından  yürütülen  Ar­Ge  ve  yenᑠऀlᑠऀk  veya  tasarım  projelerᑠऀ  yenᑠऀden  ᑠऀncelemeye  tabᑠऀ
tutulmaksızın,  Ar­Ge  ve  yenᑠऀlᑠऀk  veya  tasarım  projelerᑠऀne  yönelᑠऀk  destek  karar  yazısının  düzenlendᑠऀğᑠऀ  veya  proje
sözleşmesᑠऀnᑠऀn yürürlüğe gᑠऀrdᑠऀğᑠऀ tarᑠऀh ᑠऀtᑠऀbarıyla Kanunla sağlanan destek ve teşvᑠऀk unsurlarından yararlanabᑠऀlᑠऀr.

(2)  Bᑠऀrᑠऀncᑠऀ  fıkraya  gᑠऀrmeyen,  Türkᑠऀye’nᑠऀn  antlaşmalarla  taraf  olduğu  ᑠऀkᑠऀlᑠऀ  ya  da  çok  taraflı  uluslararası Ar­Ge
ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ programları fonlarından malî olarak desteklenen Ar­Ge ve yenᑠऀlᑠऀk veya tasarım projelerᑠऀnᑠऀ yürüten ᑠऀşletmeler de
Kanun  kapsamındakᑠऀ  destek  ve  teşvᑠऀklerden  söz  konusu  proje  kapsamında  ve  proje  destek  süresᑠऀnce  yararlanırlar.
Uluslararası Ar­Ge  ᑠऀşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ  programlarınca  desteklenen Ar­Ge  ve  yenᑠऀlᑠऀk  veya  tasarım  projelerᑠऀnᑠऀn Kanunla  sağlanan
destek ve teşvᑠऀk unsurlarından yararlanabᑠऀlmesᑠऀ ᑠऀçᑠऀn uluslararası programa yapılan proje başvurusu, başvurulan programa
aᑠऀt bᑠऀlgᑠऀler, destek yazısı veya sözleşmesᑠऀ ve teşvᑠऀkten yararlanacak ᑠऀşletmenᑠऀn projedekᑠऀ katkısını ᑠऀçeren bᑠऀlgᑠऀlerle bᑠऀrlᑠऀkte
TÜBİTAK’ın ᑠऀncelemesᑠऀne sunulur.

(3)  İkᑠऀncᑠऀ  fıkra  kapsamında  destek  ve  teşvᑠऀklerden  yararlanacak  ᑠऀşletmeler,  TÜBİTAK’ın  onay  yazısının
düzenlendᑠऀğᑠऀ tarᑠऀh ᑠऀtᑠऀbarıyla Kanunla sağlanan destek ve teşvᑠऀklerden yararlanırlar.

(4) Teknolojᑠऀ Gelᑠऀştᑠऀrme Bölgelerᑠऀ Kanunu kapsamında Teknolojᑠऀ Gelᑠऀştᑠऀrme Bölgelerᑠऀ ᑠऀçerᑠऀsᑠऀnde gerçekleştᑠऀrᑠऀlen
Ar­Ge ve yenᑠऀlᑠऀk veya tasarım faalᑠऀyetlerᑠऀne yönelᑠऀk olarak kamu kurum ve kuruluşları ᑠऀle kanunla kurulan veya teknolojᑠऀ
gelᑠऀştᑠऀrme  projesᑠऀ  anlaşmaları  kapsamında  uluslararası  kurumlardan  ya  da  kamu  kurum  ve  kuruluşlarından  Ar­Ge
projelerᑠऀnᑠऀ desteklemek amacıyla fon veya kredᑠऀ kullanan vakıflar tarafından veya uluslararası fonlarca desteklenen Ar­Ge
ve yenᑠऀlᑠऀk veya tasarım projelerᑠऀ ᑠऀçᑠऀn Kanunla sağlanan destek ve teşvᑠऀklerden bütün hâlᑠऀnde yararlanılabᑠऀlᑠऀr. Bu durumda,
Teknolojᑠऀ Gelᑠऀştᑠऀrme Bölgelerᑠऀ Kanununa göre sağlanan destek ve teşvᑠऀklerden ayrıca yararlanılamaz.

(5) Ar­Ge ve yenᑠऀlᑠऀk veya tasarım projelerᑠऀnde, projenᑠऀn herhangᑠऀ bᑠऀr sebeple sona ermesᑠऀ veya projeye verᑠऀlen
desteğᑠऀn son bulması  hâllerᑠऀnde, Ar­Ge ve yenᑠऀlᑠऀk  veya  tasarım  faalᑠऀyetᑠऀ  bᑠऀtmᑠऀş  sayılır  ve bu  tarᑠऀhten  ᑠऀtᑠऀbaren Kanunla
sağlanan destek ve teşvᑠऀk unsurlarından yararlanılamaz.

Denetᑠऀm
MADDE 32 – (1)Teknogᑠऀrᑠऀşᑠऀm sermaye desteğᑠऀnden yararlanan ᑠऀşletmelerᑠऀn proje ᑠऀzleme ve denetᑠऀmlerᑠऀ, desteğᑠऀ

veren merkezî yönetᑠऀm kapsamındakᑠऀ kamu ᑠऀdaresᑠऀ tarafından görevlendᑠऀrᑠऀlen alanında uzman kᑠऀşᑠऀler veya akademᑠऀsyenler
veya Bakanlık tarafından yapılır.

(2) Kamu  kurum  ve  kuruluşları  ᑠऀle  kanunla  kurulan  veya  teknolojᑠऀ  gelᑠऀştᑠऀrme  projesᑠऀ  anlaşmaları  kapsamında
uluslararası kurumlardan ya da kamu kurum ve kuruluşlarından Ar­Ge projelerᑠऀnᑠऀ desteklemek amacıyla fon veya kredᑠऀ
kullanan  vakıflar  tarafından  desteklenen  Ar­Ge  ve  yenᑠऀlᑠऀk  veya  tasarım  projelerᑠऀne  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn  denetᑠऀmler,  destekle  ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ
mevzuat çerçevesᑠऀnde, destek sağlayan kurum, kuruluş veya vakıf tarafından yapılır.

(3)  Teknolojᑠऀ  merkezᑠऀ  ᑠऀşletmelerᑠऀnᑠऀn  denetᑠऀmᑠऀ  en  geç  ᑠऀkᑠऀ  yıllık  süreler  ᑠऀtᑠऀbarıyla  KOSGEB  tarafından
gerçekleştᑠऀrᑠऀlᑠऀr.

(4)  TÜBİTAK  tarafından  yürütülen  veya  uluslararası  fonlarca  desteklenen  projelerᑠऀn  denetᑠऀmᑠऀ  TÜBİTAK
tarafından yapılır.

SEKİZİNCİ BÖLÜM
Çeşᑠऀtlᑠऀ ve Son Hükümler



Nakᑠऀt desteklerᑠऀn ᑠऀzlenmesᑠऀ
MADDE  33  –  (1)  Ar­Ge  ve  yenᑠऀlᑠऀk  veya  tasarım  faalᑠऀyetlerᑠऀnde  bulunanların,  kamu  kurum  ve  kuruluşları,

kanunla kurulan veya teknolojᑠऀ gelᑠऀştᑠऀrme projesᑠऀ anlaşmaları kapsamında uluslararası kurumlardan ya da kamu kurum ve
kuruluşlarından  Ar­Ge  projelerᑠऀnᑠऀ  desteklemek  amacıyla  fon  veya  kredᑠऀ  kullanan  vakıflar  ᑠऀle  uluslararası  fonlardan
aldıkları hᑠऀbe destekler, desteğᑠऀn tabᑠऀ olduğu mevzuat hükümlerᑠऀne uygun olarak özel bᑠऀr fonda ᑠऀzlenᑠऀr.

(2) Bu fonda yer alan tutarlar, Gelᑠऀr Vergᑠऀsᑠऀ Kanunu ve Kurumlar Vergᑠऀsᑠऀ Kanununa göre vergᑠऀye tabᑠऀ kazancın
tespᑠऀtᑠऀnde gelᑠऀr, Ar­Ge ve tasarım ᑠऀndᑠऀrᑠऀmᑠऀ tutarının tespᑠऀtᑠऀnde Ar­Ge, yenᑠऀlᑠऀk ve tasarım harcaması olarak dᑠऀkkate alınmaz.

(3) Bu  fonun elde edᑠऀldᑠऀğᑠऀ hesap dönemᑠऀnᑠऀ  ᑠऀzleyen beş yıl  ᑠऀçᑠऀnde  sermayeye  ᑠऀlave dışında herhangᑠऀ bᑠऀr  şekᑠऀlde
başka bᑠऀr hesaba nakledᑠऀlmesᑠऀ veya  ᑠऀşletmeden çekᑠऀlmesᑠऀ hâlᑠऀnde,  zamanında  tahakkuk ettᑠऀrᑠऀlmeyen  vergᑠऀler  vergᑠऀ  zᑠऀyaı
cezası ve gecᑠऀkme faᑠऀzᑠऀyle bᑠऀrlᑠऀkte ᑠऀşletmeden tahsᑠऀl edᑠऀlᑠऀr.

(4) Ar­Ge ve yenᑠऀlᑠऀk veya tasarım faalᑠऀyetlerᑠऀnde bulunanların, kamu kurum ve kuruluşları, kanunla kurulan veya
teknolojᑠऀ gelᑠऀştᑠऀrme projesᑠऀ anlaşmaları kapsamında uluslararası kurumlardan ya da kamu kurum ve kuruluşlarından Ar­
Ge  projelerᑠऀnᑠऀ  desteklemek  amacıyla  fon  veya  kredᑠऀ  kullanan  vakıflar  ᑠऀle  uluslararası  fonlardan  aldıkları  gerᑠऀ  dönüşlü
destekler bu kapsamda değerlendᑠऀrᑠऀlmez.

Şartların ᑠऀhlalᑠऀ ve destek ve teşvᑠऀklerᑠऀn amacı dışında kullanılması
MADDE 34 – (1) İşletme, Kanun ve bu Yönetmelᑠऀk kapsamında verdᑠऀğᑠऀ tüm bᑠऀlgᑠऀ ve belgelerᑠऀn gerçeğe uygun

olduğunu kabul ve taahhüt eder; bu kapsamda gerçeğe uygun bᑠऀlgᑠऀ ve belge sunulmaması; projelerᑠऀn, ᑠऀşletmelerᑠऀn kasıt,
kusur veya ᑠऀhmalᑠऀ sonucu ᑠऀptal edᑠऀlmesᑠऀ Kanun hükümlerᑠऀnᑠऀn ᑠऀhlalᑠऀ sayılır.

(2)  Kanun  hükümlerᑠऀnᑠऀn  ᑠऀhlalᑠऀ  veya  destek  ve  teşvᑠऀk  unsurlarının  amacı  dışında  kullanılması  durumunda,
zamanında tahakkuk ettᑠऀrᑠऀlmemᑠऀş vergᑠऀler yönünden vergᑠऀ zᑠऀyaı doğmuş sayılır ve zᑠऀyaa uğratılmış vergᑠऀler gecᑠऀkme faᑠऀzᑠऀ
ve vergᑠऀ zᑠऀyaı cezasıyla bᑠऀrlᑠऀkte tahsᑠऀl edᑠऀlᑠऀr.

(3) Sağlanan vergᑠऀ dışı destekler ᑠऀse 21/7/1953 tarᑠऀhlᑠऀ ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsᑠऀl Usulü Hakkında
Kanun hükümlerᑠऀne göre ve gecᑠऀkme zammı uygulanmak suretᑠऀyle tahsᑠऀl edᑠऀlᑠऀr.

Komᑠऀsyon üyelerᑠऀ ve ᑠऀzleyᑠऀcᑠऀ ödemelerᑠऀ
MADDE 35 – (1) 3624 sayılı Kanun hükümlerᑠऀ çerçevesᑠऀnde Küçük ve Orta Ölçeklᑠऀ İşletmelerᑠऀ Gelᑠऀştᑠऀrme ve

Destekleme İdaresᑠऀ Başkanlığı  tarafından  desteklenen  araştırma,  gelᑠऀştᑠऀrme,  tasarım  ve  yenᑠऀlᑠऀk  faalᑠऀyetlerᑠऀne  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn  her
türlü  süreçte  görev  yapan  öğretᑠऀm  elemanları  ᑠऀle  kamu  görevlᑠऀsᑠऀ  olmayan  alanında  uzman  dᑠऀğer  kᑠऀşᑠऀlere  söz  konusu
Kanunun ek 1 ᑠऀncᑠऀ maddesᑠऀ uyarınca ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ maddelerde belᑠऀrtᑠऀlen esaslar çerçevesᑠऀnde ödemeler yapılır.

(2) 635 sayılı Kanun Hükmünde Kararname hükümlerᑠऀ çerçevesᑠऀnde Bakanlık tarafından desteklenen programlar
veya  komᑠऀte/komᑠऀsyon/çalışma  gruplarına  ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn  hᑠऀzmetlerde  görevlendᑠऀrᑠऀlen  öğretᑠऀm  elemanları  ᑠऀle  kamu  görevlᑠऀsᑠऀ
olmayan alanında uzman dᑠऀğer kᑠऀşᑠऀlere aynı Kanun Hükmünde Kararnamenᑠऀn 8 ᑠऀncᑠऀ maddesᑠऀnᑠऀn üçüncü fıkrası uyarınca
ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ maddelerde belᑠऀrtᑠऀlen esaslar çerçevesᑠऀnde ödemeler yapılır.

Gᑠऀzlᑠऀlᑠऀk
MADDE 36 – (1) Destek ve teşvᑠऀk uygulamalarına yönelᑠऀk olarak yapılan başvuruların değerlendᑠऀrme ve ᑠऀzleme

süreçlerᑠऀ  ᑠऀle  denetᑠऀm  faalᑠऀyetlerᑠऀnde  görev  alan  kᑠऀşᑠऀlere  sunulan  bᑠऀlgᑠऀ  ve  belgeler,  ᑠऀşletmeye  aᑠऀt  "tᑠऀcarᑠऀ  gᑠऀzlᑠऀ  bᑠऀlgᑠऀ"  veya
"hᑠऀzmete özel bᑠऀlgᑠऀ" olarak kabul edᑠऀlᑠऀr ve üçüncü kᑠऀşᑠऀlere herhangᑠऀ bᑠऀr yolla aktarılmaz.

(2) 1/6/1989  tarᑠऀhlᑠऀ ve 3568 sayılı Serbest Muhasebecᑠऀ Malᑠऀ Müşavᑠऀrlᑠऀk ve Yemᑠऀnlᑠऀ Malᑠऀ Müşavᑠऀrlᑠऀk Kanunu,
5/12/1951 tarᑠऀhlᑠऀ ve 5846 sayılı Fᑠऀkᑠऀr ve Sanat Eserlerᑠऀ Kanunu ve dᑠऀğer mevzuat hükümlerᑠऀ de  saklı kalmak kaydıyla,
gᑠऀzlᑠऀlᑠऀk hükümlerᑠऀne aykırı davranan kᑠऀşᑠऀ ve kuruluşlar, Kanunla getᑠऀrᑠऀlen destek ve teşvᑠऀklerden yararlanamazlar, destek
ve teşvᑠऀk kapsamına alınan projelerde hᑠऀçbᑠऀr şekᑠऀlde görev alamazlar.

Düzenleme ve denetᑠऀm yetkᑠऀsᑠऀ
MADDE  37  –  (1)  Ar­Ge Merkezlerᑠऀ,  Tasarım Merkezlerᑠऀ  ve  Rekabet  Öncesᑠऀ  İşbᑠऀrlᑠऀğᑠऀ  Projelerᑠऀ  kapsamında

yürütülen Ar­Ge, yenᑠऀlᑠऀk veya tasarım faalᑠऀyetlerᑠऀne ᑠऀlᑠऀşkᑠऀn yerᑠऀndelᑠऀk ve uygunluk denetᑠऀmlerᑠऀ Değerlendᑠऀrme ve Denetᑠऀm
Komᑠऀsyonu tarafından gerçekleştᑠऀrᑠऀlᑠऀr.

(2)  Uygulamayla  ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ  olarak;  vergᑠऀsel  konularda  Gelᑠऀr  İdaresᑠऀ  Başkanlığı,  başvuru,  ᑠऀzleme  ve  denetᑠऀm
konularında  Bakanlık,  sᑠऀgorta  prᑠऀm  desteğᑠऀyle  ᑠऀlgᑠऀlᑠऀ  hususlarda  ᑠऀse  Sosyal  Güvenlᑠऀk  Kurumu  Başkanlığı  düzenleme
yapmaya yetkᑠऀlᑠऀdᑠऀr.

Yürürlükten kaldırılan yönetmelᑠऀk
MADDE  38  –  (1)  31/7/2008  tarᑠऀhlᑠऀ  ve  26953  sayılı  Resmî  Gazete’de  yayımlanan  Araştırma  ve  Gelᑠऀştᑠऀrme

Faalᑠऀyetlerᑠऀnᑠऀn Desteklenmesᑠऀne İlᑠऀşkᑠऀn Uygulama ve Denetᑠऀm Yönetmelᑠऀğᑠऀ yürürlükten kaldırılmıştır.
Yürürlük
MADDE 39 – (1) Bu Yönetmelᑠऀk 1/3/2016 tarᑠऀhᑠऀnden  ᑠऀtᑠऀbaren geçerlᑠऀ olmak üzere yayımı  tarᑠऀhᑠऀnde yürürlüğe

gᑠऀrer.
Yürütme
MADDE 40 –  (1) Bu Yönetmelᑠऀk  hükümlerᑠऀnᑠऀ Bᑠऀlᑠऀm,  Sanayᑠऀ  ve  Teknolojᑠऀ  Bakanı  ᑠऀle Malᑠऀye Bakanı  bᑠऀrlᑠऀkte

yürütür.

 
 


